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VýrOČNí ZPráVA 2017 POSLáNí A CíLe

POSlání

Posláním Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové je pomáhat lidem,  
kteří se pro svůj nepříznivý zdravotní a sociální stav těžko včleňují  
do společnosti a nemohou se bez pomoci druhých sami o sebe postarat. 

Svým působením se nadace snaží o rozvoj duchovních hodnot, vzdělání,  
ochranu lidských práv a všeobecně uznávaných humanitárních hodnot. 

Cíle

VýbOr dObré Vůle – Nadace Olgy HaVlOVé 

→  slouží především k podpoře sociálních služeb, které pomáhají lidem  
ohroženým sociálním vyloučením k získání důstojného místa ve společnosti; 

→  podporuje spolky a charitativní instituce, které poskytují sociální služby opuštěným  
a zdravotně postiženým dětem, bezdomovcům, ženám v tísni, seniorům, lidem s následky  
nemocí a úrazů a které pomáhají mírnit bolest nemocných a stojí při nich i v těžké chvíli umírání; 

→  realizuje programy na podporu vzdělávání handicapovaných dětí; 

→  každoročně uděluje Cenu Olgy Havlové osobnosti,  
která se přes svůj zdravotní handicap angažuje pro druhé;

→  podle přání své zakladatelky Olgy Havlové chrání  
humanistické hodnoty a vzdělanost ve společnosti;

→  připojuje se k nestátním neziskovým organizacím při jejich úsilí o zdokonalení legislativy  
přispívající k rozvoji sociálních a zdravotně sociálních služeb a dodržování lidských práv.
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VýrOČNí ZPráVA 2017 eTiCký kODex

etiCký kOdex

1.  Členové orgánů nadace, zaměstnanci, externí spolupracovníci i dobrovolníci projevují věrnost 
ve vztahu k zakladatelům nadace a k vlastní tradici. Jednají vždy s vědomím svého dílu 
odpovědnosti za celkový obraz nadačního, resp. nestátního neziskového sektoru, jehož je VDV 
součástí. Práci provádějí kvalitně a dbají na dobrou pověst VDV. Jednají tak, aby předešli 
možnému střetu zájmů a vlastnímu obohacení na úkor nadace.

2.  VDV používá své prostředky na obecně prospěšné účely, pro které byl zřízen. Minimalizuje náklady 
na svoji vlastní administrativu a s nadačním jměním a veškerým majetkem hospodaří tak, aby 
byly trvalým a pokud možno rostoucím zdrojem dalších příjmů. 

3.  VDV umožňuje veřejnosti, aby se seznamovala s jeho základními dokumenty. O své činnosti 
informuje každoročně ve výroční zprávě, v níž uvádí též výsledky hospodaření s majetkem, přehled 
darů a jejich dárců i informaci o poskytnutých nadačních příspěvcích. 

4.  VDV usiluje o to, aby své poslání, cíle a programy definoval jasně a srozumitelně. Dbá o to, aby se 
udělování nadačních příspěvků řídilo jednoznačnými grantovými pravidly, předem uveřejněnými 
na webových stránkách nadace www.vdv.cz. 

5.  VDV jedná se žadateli a příjemci grantů a služeb vstřícně a otevřeně. Důsledně dbá na ochranu 
osobních údajů žadatelů. Stejně tak chrání intelektuální hodnoty vložené žadateli do předložených 
projektů. 

6.  VDV informuje dárce a sponzory o přijetí darů a jejich využití. Dary poskytnuté na předem 
dohodnutý účel se využívají jen podle pokynů či smluv s dárcem. VDV respektuje projevenou vůli 
a přání dárců i zůstavitelů. V případě potřeby pracovníci dojednají s dárcem a jeho rodinou, zda 
a v jaké formě bude uvedena ve výroční zprávě informace o poskytnutém daru. 

7.  VDV propaguje svoji činnost umírněně a s ohledem na důstojnost dárců i příjemců nadačních 
příspěvků.
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VýrOČNí ZPráVA 2017 SLOVO PřeDSeDkyNě SPráVNí rADy

SlOvO PředSedkyně SPrávní rAdy 

Vážení příznivci, dárci a přátelé Výboru dobré vůle! 

Naše nadace nese jméno paní Olgy Havlové, a proto jedním z našich trvalých úkolů je udržovat její 
památku. Již sedm let putuje výstava fotografií o Olze Havlové po českých zemích i v zahraničí – 
a všude se setkává se zájmem a porozuměním. Výstava Olga Havlová a Výbor dobré vůle není jen 
prezentací Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové (VDV), ale i příležitostí setkávat se s lidmi 
ve městech a obcích, a získávat tak podněty pro další činnost.

Jednou ze zdařilých akcí loňského roku bylo setkání zástupců zahraničních sesterských organizací 
VDV, které se konalo v květnu v Černínském paláci v Praze. Vzpomínky účastníků a účastnic jsme 
zahrnuli do česko-anglické publikace „Všechno vycházelo z naší lásky k rodné zemi“. Švýcarská 
Association Olga Havel branche helvétic, stejně jako německá Deutsche Freunde und Förderer der 
Olga Havel Stiftung a někteří jednotlivci nepřerušili své kontakty s VDV a stále pomáhají ve vybraných 
programech. 

V roce 2017 opustili tento svět dva z našich podporovatelů, a to všemi milovaný pan karel Velan 
z Montrealu, který jako první z krajanů financoval naše vzdělávací programy počínaje rokem 1990, 
a pan Walter Liggesmeyer z Dortmundu, jenž pro nás léta maloval nádherné obrazy určené pro podporu 
charitativních projektů. ráda bych jim za celou nadaci poděkovala a popřála klid jejich duším. 

Přicházejí noví dárci a příznivci a naší snahou je rozvinout dostatečně bohatý rejstřík programů, v nichž 
může každý najít své místo: „Ano, tady chci přispět, tady chci pomoci.“ Mladí lidé sportovního založení 
nejvíce vyhledávají projekty pomoci handicapovaným, úspěšní lidé vidí jako užitečné vzdělávání dětí 
z nepodnětného sociálního prostředí, jiní mají soucit s lidmi postiženými těžkými formami demence. 
Díky velkorysým dárcům jsme rozšířili projekt léčebné rehabilitace pro děti s dětskou mozkovou 
obrnou.

V oblasti seniorských programů a rozvoje hospicového hnutí nám hodně pomáhají sami starší lidé, 
kteří pořizují závěti ve prospěch VDV. Připojili jsme se též k iniciativě podpůrné péče pro rodiny a děti 
nevyléčitelně nemocné. kromě příspěvků dětským hospicům jsme z rozhodnutí správní rady podpořili 
Českou lékařskou společnost při vydání první učebnice dětské paliativní péče.

Čtěte, prosím, dál, dozvíte se daleko víc o tom, čím se VDV v roce 2017 zabýval.
Já jen s úctou k Vám, dárcům a podporovatelům VDV, ze srdce děkuji za Vaši součinnost.

Srdečně Vaše
MUDr. Milena Černá,
předsedkyně správní rady VDV 
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ledeN 

1. 1. → Milena Černá vystoupila 
v pořadu Vertikála Českého roz-
hlasu

6. 1. → lékařský seminář Visiting 
Professorship z oboru patologie

11. 1. → přednáška O výživě jinak 
– jak ovlivnit metabolismus svou 
myslí z cyklu Zdraví a životní styl, 
přednášela Mgr. Michaela Pavlíková

17. 1. → zasedání redakční rady 
časopisu Dobré zprávy

23. 1. → Milena Černá se umístila 
na bronzové příčce v prestižním 
žebříčku TOP ženy Česka 2016 

27. 1. → připomínka úmrtí paní Olgy 
Havlové – zapálení svíčky za paní 
Olgu na Vinohradském hřbitově

31. 1. → vyhlášení začátku nomina-
cí na Cenu Olgy Havlové 2017

ÚNOr

1. 2. → přednáška Psychosomati-
ka. Celostní přístup k pochopení 
nemoci z cyklu Zdraví a životní 
styl, přednášela PhDr. Mgr. Martina 
Nováková

5. 2. → benefiční divadelní před-
stavení Olga (Horrory z Hrádeč-
ku) Divadla LeTí, výtěžek ve výši 
30 000 korun byl použit na podporu 
projektů VDV

7. 2. → vernisáž výstavy Olga Hav-
lová a Výbor dobré vůle v kulturním 
a vzdělávacím centru kopidlno 

7. 2. → návštěva Handicap centrum 
Srdce, o. p. s., v Poděbradech 

13. 2. → účast na besedě o paní 
Olze v Divadle Oskara Nedbala 
Tábor

21. 2. → účast na Národním setkání 
NNO na Úřadu vlády Čr 

28. 2. → dohoda o spolupráci s Hon-
zou Homolou z kapely Wohnout 
na charitativním projektu kytara 
pomáhá

únor → výstava fotografií Olga 
Havlová a Výbor dobré vůle 
v kulturním a vzdělávacím centru 
kopidlno

břeZeN

1. 3. → přednáška z cyklu Zdraví 
a životní styl na téma Zdravý zrak 
– co očím prospívá a co je ohrožuje, 
přednášela MUDr. Dana Liláková, 
Ph.D.

6. 3. → zasedání poradních sborů 
Fondu vzdělání a Stipendií Nikoly 
Tesly

12. 3. → Milena Černá se zúčastnila 
konference Sdružení křesťanských 
seniorů s příspěvkem o grantovém 
programu VDV Senior 

14. 3. → zasedání redakční rady 
časopisu Dobré zprávy

16. 3. → účast na workcoffee ČOSiV 
na téma inkluze ve vzdělávání

17. 3. → exkurze stipendistů VDV 
do prostor Ústavu jaderné fyziky 
Akademie věd Čr pod Vítkovem 
a prohlídka mikrotronu

21. 3. → účast na workshopu České 
televize s názvem Nová média a di-
gitální dárcovství

23. 3. → účast na první regionální 
konferenci na téma dětské palia-
tivní péče v Pardubicích, která se 
konala pod záštitou České spo-
lečnosti paliativní medicíny České 
lékařské společnosti Jana evange-
listy Purkyně 

24. 3. → natáčení reportáže o čin-
nosti VDV štábem Litevské státní 
televize LrT

kAlendář 2017

VýrOČNí ZPráVA 2017 kALeNDář
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28. 3. → účast na otevření nových 
prostor Mateřské školy ve Vysoča-
nech a jejich požehnání kardinálem 
Dominikem Dukou 

30. 3. → panelová diskuze na téma 
Sociální firma tváří v tvář byznysu 
pořádaná VDV ve spolupráci s kni-
hovnou Václava Havla

dubeN

1. 4. → účast běžců dobré vůle 
na Sportisimo 1/2Maraton Praha 
2017 a stánek VDV na závodě

5. 4. → přednáška z cyklu Zdraví 
a životní styl na téma DIABETOLO-
GIE. Jak žít s cukrovkou?, předná-
šela MUDr. katarína Halčiaková

10. 4. → uzávěrka pro nominace 
kandidátů na Cenu Olgy Havlové 
2017

12. 4. → stánek VDV na veletrhu 
NGO Market v Praze

12. 4. → zasedání poradního sboru 
programu Obyčejný život

18. 4. → zasedání poroty Ceny Olgy 
Havlové

19. 4. → začátek veřejného online 
hlasování o udělení Ceny veřejnosti 
v rámci Ceny Olgy Havlové 2017

22. 4. → Milena Černá vystoupila 
s příspěvkem na výroční schůzi 
spolku nevidomých „AVe“

24. 4. → seminář s workshopem 
na téma Neurorehabilitace pro děti 
s dětskou mozkovou obrnou

25. 4. → beseda Čaj o páté ve VDV 
s Petruškou Šustrovou

27. 4. → zasedání dozorčí rady VDV

duben a květen → výstava fotogra-
fií Olga Havlová a Výbor dobré vůle 
v kC Nová Beseda v klánovicích

KVěTeN 

1. 5. → stánek VDV na festivalu 
Veggie Náplavka LOVe 

3. 5. → přednáška z cyklu Zdra-
ví a životní styl na téma Jak 
zvládat alergie? – II; přednášel 
prof. MUDr. Vojtěch Thon, Ph.D.

7. 5. → účast běžců dobré vůle 
na Volkswagen Maraton Praha 
a stánek VDV na závodě

9. 5. → MUDr. Mahulena Mojžíšová 
představila téma dětské paliativní 
péče na zasedání správní rady VDV 

11. 5. → předání vydražené kytary 
Honzy Homoly z kapely Wohnout 
novému majiteli; výtěžek z dražby 
ve výši 120 100 korun šel na pomoc 
těžce nemocnému Maximkovi

13. 5. → charitativní závod dračích 
lodí 2017 pořádaný rotary club 
Praha international, který vynesl 
VDV částku 100 tisíc korun na po-
moc dětem s dětskou mozkovou 
obrnou 

15. 5. → uzávěrka veřejného online 
hlasování o udělení Ceny veřejnosti 
v rámci Ceny Olgy Havlové 2017 

15. 5. → Milena Černá se zúčastnila 
akce Hrad Houska – osudy hradu 
v době totality pořádané Asociací 
majitelů hradů a zámků Čr

17. 5. → účast na slavnostním za-
psání jména Olgy Fierzové do knihy 
cti Prahy 3

18. 5. → uzavření spolupráce mezi 
VDV a Hospodářskou komorou Čr

22.–23. 5. → sportovní akce Unex-
pected Fit & Fun v Centru Chodov; 
výtěžek z ní ve výši 30 999 korun 
byl použit na pomoc dětem z dět-
ských domovů 

23. 5. → účast na mši svaté za děti 
ulice pořádané Projektem Šance

29. 5. → slavnostní udílení Ceny 
Olgy Havlové 2017 v Černínském 
paláci v Praze

30. 5. → setkání sesterských or-
ganizací VDV v Masarykově bytě 
v Černínském paláci v Praze
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ČerVeN

1. 6. → vyhlášení nového ročníku 
soutěže Czech Press Photo včetně 
kategorie VDV Můj život s handi-
capem

3. 6. → Charitativní běh pro VDV 
v Liberci „Běžím, co můžu – pomů-
žu!“; výtěžek z akce ve výši 54 756 
korun byl použit na neurorehabili-
taci pro Matýska z Liberce

5. 6. → návštěva starosty města 
kadaň a Mateřské školy Olgy Hav-
lové v kadani

7. 6. → přednáška z cyklu Zdraví 
a životní styl na téma První chvíle 
života po porodu; přednášela 
MUDr. Petra Dědková

14. a 15. 6. → účast běžců dobré 
vůle na O2 Pražská štafeta 4 × 5; 
stánek VDV na závodě 

15. 6. → benefiční koncert ve pro-
spěch VDV v Berlíně pořádaný 
sesterskou organizací Deutsche 
Freunde und Förderer der Olga 
Havel Stiftung, e. V. 

19. 6. → vernisáž výstavy fotografií 
Olga Havlová a Výbor dobré vůle 
v Českém centru ve Varšavě

22. 6. → účast na promoci stipen-
disty Fondu vzdělání Petra Binara 
v Olomouci

24. 6. → účast běžců dobré vůle 
na Mattoni ½ Maraton Olomouc

24. 6. → Milena Černá se zúčastnila 
akce Zámek Úholičky – svoboda 
v umění v době totality pořádané 
Asociací majitelů hradů a zámků 
Čr

ČerVeNec

4. 7. → redakční rada časopisu  
Dobré zprávy

8.– 9. 7. → stánek VDV na akci  
BOSKOVICE – festival pro židov-
skou čtvrť

11. 7. → položení květin u hrobu 
Olgy Havlové

15. 7. → udělení čestného dokto-
rátu Monice Granja univerzitou 
interactiv z Velké Británie za čin-
nost ve VDV a podporu vzdělávání 
znevýhodněných studentů

20. 7. → účast na promoci stipen-
distky Fondu vzdělání kristýny 
Honzíkové v Praze

červen a červenec → výstava foto-
grafií Olga Havlová a Výbor dobré 
vůle v Městské knihovně v kutné 
Hoře

SrPeN

3. 8. → vernisáž výstavy fotografií 
Olga Havlová a Výbor dobré vůle 
na Žižkově v Praze 3 doprovázená 
koncertem The Plastic People Of 
The Universe

26. 8. → Milena Černá se zúčast-
nila besedy s farníky kostela sv. 
Bartoloměje v kyjích na téma Olga 
stále s námi

29. 8. → obnovení spolupráce 
s kamilou Leclerc z francouzské 
sesterské organizace VDV

Září

1. 9. → otevření soutěže Czech  
Press Photo včetně kategorie VDV 
Můj život s handicapem

4. 9. → Visiting professorship 
na téma Dětská paliativní péče 
s účastí Dr. Jennifer Hwang, od-
borné asistentky klinické pediatrie 
na Perelmanově lékařské fakultě 
Pensylvánské University v USA

6. 9. → přednáška Cesta k dušev-
nímu zdraví z cyklu Zdraví a životní 
styl; přednášela MUDr. kateřina 
Duchoňová

7. 9. → vernisáž výstavy fotografií 
Olga Havlová a Výbor dobré vůle 
v Praze 6

VýrOČNí ZPráVA 2017 kALeNDář
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7. 9. → Milena Černá poskytla 
rozhovor o začátcích občanské 
společnosti pro publikaci Příběhy 
občanského sektoru Fakulty hu-
manitních studií Uk 

9. 9. → Birell Grand Prix Praha 
s účastí běžců dobré vůle

10. 9. → stánek VDV na festivalu 
Veggie Náplavka v Praze

11. 9. → účast na tiskové konferenci 
„Závěť pomáhá“, pořádané koalicí 
za snadné dárcovství

14. 9. → účast na setkání dárců 
a partnerů organizace Cesta domů

20. 9. → výjezd zaměstnanců VDV 
do roztok na návštěvu Ateliéru 
Zdenky Braunerové 

24. 9. → předání cen VDV 
na 121. ročníku závodu Praha–Bě-
chovice

25. 9. → zasedání poradního sboru 
Stipendia Nikoly Tesly

30. 9. → uzávěrka soutěže Czech 
Press Photo včetně kategorie Můj 
život s handicapem

říjeN

3. 10. → redakční rada časopisu 
Dobré zprávy

9. 10. → stánek VDV na Festivalu 
demokracie, pořádaném organizací 
Forum 2000

10. 10. → účast na zahájení činnosti 
Nadačního fondu Věry Čáslavské

11. 10. → zasedání poradního sboru 
grantového programu Senior

11. 10. → přednáška Jak čelit 
nástrahám internetu – zkušenos-
ti z Linky bezpečí z cyklu Zdraví 
a životní styl

16. 10. → seminář pro profesionály 
z neziskových organizací Smyslo-
vá aktivizace v prostorách ČSOB 
inspirace

17. 10. → panelová diskuze Bydlím, 
tedy jsem – jak zajistit důstojné 
bydlení pro lidi v nouzi v knihovně 
Václava Havla 

23. 10. → účast na benefičním ve-
čeru organizace NADěJe ve pro-
spěch projektu Nejdřív střecha

26. 10. → přednáška Pohyb v kaž-
dém věku z cyklu Zdraví a životní 
styl v knihovně na Vinohradech 

říjen → výstava fotografií Olga 
Havlová a Výbor dobré vůle 
v Městské knihovně v Novém Jičíně

lISTOPad

1. 11. → přednáška Až umřu, po-
hřběte mě pod lípu z cyklu Zdraví 
a životní styl; přednášely Blanka 
Dobešová a Monika Suchánska, za-
kladatelky organizace ke kořenům 
a Lesa vzpomínek

1. 11. → účast na tiskové konfe-
renci k projektu Giving Tuesday 
organizace Asociace společenské 
odpovědnosti 

2. 11. → položení květin na hrob 
Olgy Havlové na Vinohradském 
hřbitově

7. 11. → účast na přednášce Jak 
se žije lidem s postižením laureáta 
Ceny Olgy Havlové Jiřího Šedého 
na půdě Univerzity karlovy v Praze

16. 11. → účast na vernisáži výsta-
vy fotografií Olga Havlová a Výbor 
dobré vůle v Městské knihovně 
v Mikulově 

17. 11. → rozhovor s Vladimírem 
Hanzelem Havla nelze ze 17. listo-
padu vygumovat. Zeman se nikde 
neobjevoval, Klaus týden vyčkával 
na aktuálně.cz

21. 11. → předání ceny VDV Můj 
život s handicapem v rámci soutě-
že Czech Press Photo fotografovi 
Michalu Babinčákovi za fotografii 
Život



18 19

GrANTOVé PrOGrAMy 
VýBOrU DOBré VůLe –  
NADACe OLGy HAVLOVé
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22. 11. → zástupce VDV přebral 
ocenění za nejlepší výroční zprávu 
neziskových organizací za rok 2016 
udělovaný Czech Top 100 v rezi-
denci primátora hl. m. Prahy

23. 11. → zástupkyně VDV se 
zúčastnily Vii. česko-slovenského 
kongresu Bazální stimulace® s me-
zinárodní účastí v Ostravě

26. 11. → Benefiční koncert dobré 
vůle ve prospěch VDV pořádaný 
Advokátní kanceláří kŠB, který 
vynesl 750 054 korun

30. 11. → účast na konferenci 
na téma dětské paliativní péče 
v Olomouci

listopad → výstava fotografií 
Olga Havlová a Výbor dobré vůle 
v Městské knihovně v Mikulově

PrOSINec

5. 12. → beseda Čaj o páté s hu-
debníkem kapely Wohnout Honzou 
Homolou

6. 12. → přednáška Obezita není 
náhoda. Výživa a prevence obe-
zity z cyklu Zdraví a životní styl; 
přednášeli MUDr. irena Aldhoon 
Hainerová, Ph.D., dětská lékařka 
a endokrinoložka a doc. MUDr. Voj-
těch Hainer, CSc., internista a obe-
zitolog

12. 12. → předvánoční setkání dár-
ců a partnerů VDV

15. 12. → Vladimír Hanzel poskytl 
rozhovor Havel Česku velice chybí. 
K tomu, co se děje, by určitě neml-
čel na seznam.cz
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SeniOr
V roce 2017 VDV podpořil neziskové organizace ve dvou grantových říze-
ních (jarní a podzimní kolo). Prioritou programu byla podpora organizací, 
které seniorům poskytují terénní služby, aby mohli zůstat ve svém známém 
prostředí i tehdy, když se snižuje jejich soběstačnost. Nadační příspěvky 
byly také určeny na vzdělávání personálu domovů pro seniory a domovů se 
zvláštním režimem za účelem zlepšení podmínek života klientů v pobyto-
vých zařízeních. VDV přispěl na výuku mezinárodně uznávaných aktivizač-
ních programů, které se v praxi nejvíce osvědčily. 

 Poskytnutý nadační příspěvek ve výši 
40 000 korun byl využit na dopravu 
pečovatelek za uživateli pečovatelské 
služby. Dále na dovoz uživatelů služby 
k lékařům, na úřady a za nákupy. V době 
realizace projektu jsme pomohli 23 
občanům, a to pouze seniorského věku. 
Za zajištěním těchto dovozů jsme ujeli 
1176 km třemi služebními vozy. Za celou 
dobu realizace projektu včetně cest 
na školení zaměstnanců, kontrolních 
šetření, kontroly kvality služeb jsme najeli 
16 430 km.“

Jistoty domova, z. ú.

ROZdělili jsme 4 942 229 Kč
POmOhli jsme 82 neziskovým organizacím
PORAdNÍ sbOR  Mudr. Milena Černá, prof. rNdr. Helena Illnerová, drSc., Mgr. jarmila Neumannová,  

Ing. alena Páralová, judr. Magda Pištorová
KOORdiNÁtORKy eva Kvasničková a gabriela bauer
PARtNeři PROjeKtu advokátní kancelář KŠb

VýrOČNí ZPráVA 2017 GrANTOVé PrOGrAMy

CeSty k integrACi
Program se zaměřením na integraci dětí i dospělých se zdravotním posti-
žením do běžného života je jedním ze stěžejních programů VDV, který běží 
již od roku 1990. Po celé období VDV sleduje vývoj rehabilitačních pomůcek 
a rehabilitačních metod, které dávají lidem se zdravotním postižením vyšší 
šanci na začlenění do společnosti, a prověřuje jejich efektivitu. Těžištěm 
programu je pomoc jednotlivcům se zdravotním postižením při nákupu 
zdravotnických a kompenzačních pomůcek a také podpora organizací, 
které jim poskytují terénní, ambulantní či pobytové služby. 
Celostátní sbírka s kontem číslo 625 625 625/0300 nazvaná „dobra není 
nikdy dost“ je jedním ze zdrojů financování programu. Sbírka se koná 
od března 2013. 

→  160 pomůcek pro osoby s pohybovým postižením
→  91 pomůcek pro osoby se sluchovým postižením
→  3 příspěvky na školné pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami
→  25 jiné

 Moc děkujeme Vaší nadaci za pomoc 
při koupi sluchadel pro syna. Syn si 
na nová sluchadla velmi rychle zvykl 
a objevuje každý den nové zvuky. Posíláme 
fotografii z učení na kole, kde využíváme 
mikrofon, který přenáší náš hlas přímo 
do oušek, i když jsme vzdálení 10 metrů. 
Moc děkujeme a přejeme spoustu 
šťastných dětí!“

Z dopisu rodičů Honzíka

ROZdělili jsme 3 856 459 Kč
POmOhli jsme 337 jednotlivcům a 41 organizacím
KOORdiNÁtORKy gabriela bauer a eva Kvasničková
PARtNeři PROjeKtu ČSOb, Nadace ČeZ, sbírky uspořádali Honza Homola a Michal Kavalčík



22 23

VýrOČNí ZPráVA 2017 GrANTOVé PrOGrAMy

OByčejný živOt 
Grantový program Obyčejný patří k dlouhodobým programům 
VDV a je zaměřen na pomoc a podporu lidem ohroženým sociál-
ním vyloučením. Program v roce 2017 podpořil neziskové organi-
zace, které se starají o chudé rodiny s dětmi, osoby propuštěné 
z vězení a všechny, kdo přes usilovnou snahu mají jen malou šan-
ci na normální, obyčejný život. V roce 2017 se prioritou programu 
stala podpora sociálního bydlení. Od 1. ledna 2018 VDV převzal 
administraci projektu Nejdřív střecha, který založil Vojtěch Sed-
láček společně s organizací NADěJe. Projekt podává pomocnou 
ruku lidem, kteří ztratili bydlení – umožní jim dostat až dva měsí-
ce ubytování zdarma v noclehárnách nebo azylových domech.

ROZdělili jsme 1 124 690 Kč
POmOhli jsme 25 organizacím, 6 jednotlivcům
PORAdNÍ sbOR Mudr. Milena Černá, Mgr. Ilja Hradecký, Mgr. Miloš rejchrt, Ing. libor Prudký, Ph.d. 
KOORdiNÁtORKy gabriela bauer, Hana Füleová

 V době od 29. 7. do 5. 8. a od 5. 8 do 12. 8.2017 
se uskutečnil letní zážitkový tábor Vzájemného 
soužití v duchu Pirátů z Karibiku, a to pro 90 dětí 
a mládežníků z vyloučených lokalit Ostravy v krásné 
krajině na okraji podhorské obce Malá Bystřice. Cílem 
bylo především umožnit převážně romským i dalším 
sociálně slabým dětem dostat se do jiného prostředí 
než jsou zvyklé, a také je obohatit o nové dovednosti, 
schopnosti, zážitky a kamarády. Děti si našly nové 
kamarády, osvojily si hygienické návyky, získaly 
nové dovednosti. Uvědomily si nutnost sebeovládání, 
překonávání překážek, těžkostí a učily se řešit 
nepředvídatelné situace i zodpovědnosti. Vážily si 
všech vymožeností, které jim byly poskytnuty.“

Vzájemné soužití, o. p. s.
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PAliAtivní Péče
Program sloužil k podpoře kvalitních projektů, kte-
ré pomáhají odstranit nebo zmírnit utrpení umírajícího 
a zachovat jeho důstojnost v závěrečné fázi života. VDV 
se zaměřil na posílení profesionálního rozvoje nestátních 
neziskových organizací působících v oblasti paliativní 
a hospicové péče. Nadační příspěvky v roce 2017 byly ur-
čeny na vzdělávání personálu a také na pořízení zdravot-
nického vybavení poskytovatelů sociálních služeb. V roce 
2017 se VDV též zaměřil na podporu dětské paliativní 
péče, kromě jiného přispěl na vznik nové ucelené odborné 
publikace J. Ameryho „Opravdu praktický průvodce dět-
skou paliativní péčí pro doktory a zdravotní sestry kdekoli 
na světě“, první svého druhu v České republice.

ROZdělili jsme 1 954 227 Kč
POmOhli jsme 39 neziskovým organizacím
PORAdNÍ sbOR  Mudr. Milena Černá, prof. rNdr. Helena Illnerová, dr.Sc., Mgr. jarmila Neumannová,  

Ing. alena Páralová, judr. Magda Pištorová
KOORdiNÁtORKy eva Kvasničková a gabriela bauer
PARtNeři PROjeKtu advokátní kancelář KŠb, generali Investments cee

 Posláním Domácí hospicové péče, hospicového týmu, 
je, aby pacient prožil poslední dny svého života důstojně, 
v lásce, mezi svými blízkými, bez velkého strachu a utrpení. 
Podpořit pečující rodinu v době nemoci i v době zármutku, 
nabídnout psychologickou a duchovní pomoc. Díky Nadaci 
byla nakoupena část potřebného vybavení ambulance. Ze 
zdravotnických pomůcek byla nakoupena např. resuscitační 
sada ambuvaku Aerobag, která obsahuje ambuvak, resuscitační 
masky, kyslíkovou hadičku, kyslíkový rezervoár, vzduchovody 
a antibakteriální filtr. Dále tlakoměr, bezdotykový teploměr 
a také kalibrovaný teploměr určený do lednice, který je 
potřebný z důvodu uchovávání léčiv při správné teplotě.“ 

Oblastní charita Ústí nad Orlicí
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SASAkAwA AStHmA Fund
Fond pomoci astmatickým a alergickým dětem byl založen v roce 
1993 nadací Sasakawa Foundation, později přejmenovanou  
na The Nippon Foundation. Výnosy z uložené částky jsou rozdě-
lovány v grantovém řízení organizacím, které dětem poskytují 
preventivní služby a ozdravné pobyty, nemocnicím na vybavení 
alergologických oddělení a sanatoriím, v nichž mají děti s astma-
tem a alergickými onemocněními možnost rehabilitovat v čisté 
přírodě. 

ROZdělili jsme 361 869 Kč
POmOhli jsme 2 organizacím
PORAdNÍ sbOR Mudr. Milena Černá, Mudr. Václav Marek, Mudr. Ondřej rybníček, Mudr. Miroslav Vostrý
KOORdiNÁtORKA eva Kvasničková
PARtNeři The Nippon Foundation

 Klimatické léčebné pobyty snižují u dětí 
a mládeže počet dní, kdy jsou nemocní a v řadě 
případů je možné i snížit počet a množství 
užívaných léků. Výrazným přínosem pobytů je 
zlepšování tělesné odolnosti, což se děje pomocí 
postupného zvyšování zátěže v rámci pohybu 
v horském prostředí s využitím minerálních 
termálních bazénů, jejichž vody mají vysoký obsah 
kalcia a magnézia. Důležitým významem léčebných 
klimatických pobytů jsou také zkušenosti a poznání, 
jež se dostanou dětem a jejich rodičům, o jejich 
nemoci a jak se s ní vypořádat v běžném životě.“

Michal Sochor,  
Dětský nadační fond Plzeň
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FOnd POmOCi dětem S dmO
Narození dítěte s dětskou mozkovou obrnou (DMO) přináší rodinám nejen 
velkou psychickou újmu, ale i finanční zátěž. Velký význam pro zlepšování 
zdravotního stavu dítěte s DMO má speciální pohybová terapie (neuro-
rehabilitace), která však není hrazena zdravotními pojišťovnami. Od roku 
2015 přispívá VDV na neurorehabilitaci dětí v léčebných zařízeních. 
komplexní léčba prokazatelně hraje velkou úlohu při podpoře správného 
psychomotorického vývoje a přináší velký posun v rozvoji dítěte.

ROZdělili jsme 952 311 Kč
POmOhli jsme 95 dětem s dMO
KOORdiNÁtORKy eva Kvasničková a gabriela bauer
PARtNeři  ČSOb (Karta dobré vůle), ČSOb Pba, deutsche Freunde und Förderer der Olga Havel Stiftung, e. V., 

rotary club Praha International, Nadace Martina romana

 Marušce tato léčba velice pomáhá 
k udržení a posílení horní části těla. 
Po této terapii se jí podařilo udělat 
5 maličkých krůčků pouze o chodítku 
bez dopomoci. Pro nás a i pro samotnou 
Marušku to je veliký úspěch.“

Z dopisu rodičů Marušky
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letní jAzykOvá škOlA
V srpnu 2017 se uskutečnil projekt zaměřený na studium angličtiny pro 
studenty z dětských domovů a z pěstounských rodin v zahraničí. Výukové 
pobyty se konaly ve Velké Británii na jazykových školách v Leedsu, Bris-
tolu a v Harrogate a také na Maltě ve městech San Gwann a Msida, Sliema 
a Marsascala. Zkušenosti ukazují, že děti, které se zúčastnily jazykového 
kurzu v zahraničí, jsou samostatnější a získávají větší motivaci ke studiu 
jazyků.

NÁKlAdy PROjeKtu 359 768 Kč
POmOhli jsme 14 studentům
KOORdiNÁtORKA Soňa brišová
PARtNeři  ČSOb asset Management, jana Strømsnes, Phdr. jindra Čekanová, INTacT – studium v zahraničí, s. r. o., 

advokátní kancelář KŠb

 Byl to neskutečný zážitek. Myslím si, 
že mě to posunulo nejen v mém vzdělání 
angličtiny, ale zároveň i v mém osobním 
životě. Uvědomila jsem si, co všechno 
jsem schopna zvládnout a také překonat. 
Ze začátku jsem měla neskutečný strach 
z toho, co bude, ale poté jsem si tam tak 
zvykla, že se mi nechtělo zpátky domů. 
Všechno bylo tak perfektní.“

Denisa K.
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FOnd vzdělání 
Cílem programu je zlepšit znevýhodněným mladým lidem přístup ke vzdě-
lání. Stipendia jsou určena studentům z dětských domovů, ze sociálně 
slabých rodin a dětem se zdravotním postižením. Podmínkou pro získání 
stipendia je dobrý prospěch. V roce 2017 bylo vypláceno měsíční stipen-
dium 79 studentům středních a vysokých škol do 26 let (22 z nich byli stu-
denti z dětských domovů, 11 se zdravotním a 46 se sociálním handicapem). 
Na studijní pomůcky, školné, kompenzační pomůcky a jiné potřeby přispěl 
VDV jednorázově 20 studentům. 

ROZdělili jsme 1 696 300 Kč
POmOhli jsme 99 studentům
PORAdNÍ sbOR  ljuba Václavová (předsedkyně), Marcela bideau, linda Kaucká, rNdr. František Kopecký, 

rNdr. Milan Pospíšil, Paeddr. Vladimíra rattayová, Phdr. jan Stolár, eva Kvasničková (tajemnice)
KOORdiNÁtORKA eva Kvasničková
PARtNeři ČSOb, association Olga Havel branche helvétique, advokátní kancelář KŠb

 To, že jste z dětského domova nebo 
máte doma špatné sociální zázemí, nesmí 
znamenat, že musíte skončit se školou 
v sedmnácti a nesmíte pomýšlet na vyšší 
cíle. Dopis, ve kterém mi přiznali peníze 
na studium, mi změnil život.“

Kristýna Honzíková, absolventka 
3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy
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VýBOrU DOBré VůLe – 
NADACe OLGy HAVLOVé 
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StiPendiA nikOly teSly
Tento program realizuje VDV od roku 2015. Jeho cílem je poskytnout sti-
pendia nadaným studentům ze sociálně slabých rodin, z dětských domovů 
nebo se zdravotním handicapem, kteří studují technický obor na vyso-
ké škole v Čr. V roce 2017 se díky vyšší podpoře Nadace ČeZ podařilo 
program rozšířit pro větší počet studentů. VDV každoročně pořádá pro 
stipendisty exkurzi do míst, kde si mohou prohloubit své znalosti – tento 
rok studenti navštívili pracoviště Ústavu jaderné fyziky Akademie věd Čr 
pod Vítkovem, ve kterém je umístěn mikrotron (urychlovač elektronů). 

ROZdělili jsme 768 470 Kč
POmOhli jsme 32 studentům
PORAdNÍ sbOR rNdr. František Kopecký, Phdr. jan Stolár, alena Králíková, eva Kvasničková
KOORdiNÁtORKA Hana Füleová
PARtNeři Nadace ČeZ, advokátní kancelář KŠb

 Stipendium Nikoly Tesly není jen 
pro mě, ale i mé sourozence. Každou 
ušetřenou korunu, kterou nemusejí 
vynaložit rodiče na mé studium, mohou 
investovat do studia některého z mých 
sourozenců.“

Petr Barborka, student ČVUT
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zdrAví A živOtní Styl
Čtvrtým rokem pokračovaly v Městské knihovně v Praze přednášky pro 
širokou veřejnost, které navazují na projekt Salzburg Medical Seminars. 
konaly se následující přednášky: O výživě jinak. Jak ovlivnit metabolismus 
svou myslí? – Mgr. Michaela Pavlíková (11. 1.); Psychosomatika. Celostní 
přístup k pochopení nemoci – PhDr. Mgr. Martina Nováková (1. 2.); Zdravý 
zrak. Co očím prospívá a co je ohrožuje? – MUDr. Dana Liláková, Ph.D.  
(1. 3.); Diabetologie. Jak žít s cukrovkou? – MUDr. katarína Halčiaková 
(5. 4.); Jak zvládat alergie II – prof. MUDr. Vojtěch Thon, Ph.D. (3. 5.); První 
chvíle života po porodu – MUDr. Petra Dedková (7. 6.); Cesta k duševnímu 
zdraví – MUDr. kateřina Duchoňová (6. 9.); Jak čelit nástrahám internetu – 
zkušenosti z Linky bezpečí – ivana kuglerová (11. 10.); Až umřu, pohřběte 
mě pod lípu, aneb o půvabech přírodního pohřbívání – Blanka Dobešová 
a Monika Suchánska (1. 11.); Obezita není náhoda. Výživa a prevence obe-
zity – MUDr. irena Aldhoon Hainerová, Ph.D. a doc. MUDr. Vojtěch Hainer, 
CSc. (6. 12.). V roce 2017 VDV navázal spolupráci s knihovnou Jiřího Mahe-
na v Brně.

NÁKlAdy NA PROjeKt: 45 000 Kč
PředNÁšKy NAVštÍVilO 430 účastníků
KOORdiNÁtORKA Kateřina Kubínová 
PARtNeři Městská knihovna v Praze, Knihovna jiřího Mahena v brně
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SAlzBurg mediCAl SeminArS
V roce 2017 VDV pokračoval již patnáctým rokem v zajišťování účasti 
českých lékařů na Salzburských lékařských seminářích pořádaných na-
dací The American Austrian Foundation v rámci programu Open Medical 
institut. Na 37 seminářů pokrývajících různé oblasti medicíny se přihlásilo 
219 zájemců, z nichž 74 bylo vybráno k účasti. V rámci následného sdílení 
zkušeností a znalostí se pak konaly dva semináře v České republice pro 
naši odbornou veřejnost a zástupce neziskového sektoru (v dubnu na téma 
Neurorehabilitace pro děti s dětskou mozkovou obrnou, kde přednášeli 
doc. MUDr. Alena Schejbalová, Ph.D., MUDr. Josef kraus, CSc. a MUDr. Da-
niela Marková; v říjnu na téma Smyslová aktivizace s lektorkou ing. Bc. Ha-
nou Vojtovou). 

 Naprosto excelentní seminář – pro 
patologa skvělá kombinace klinických 
nálezů, teorie a morfologie díky lektorům 
z USA.“

MUDr. Kateřina Kamarádová

 Zajímavý obsahem přednášek, 
možností probrání odborných témat 
jak s přednášejícími, tak s kolegy 
z nejrůznějších koutů světa. Svou 
mulitkulturností však člověku přináší více 
než jen odborné znalosti.“

MUDr. Zuzana Adamová

NÁKlAdy NA PROjeKt 231 801 Kč
semiNÁřů se ZúČAstNilO 201 lékařů a zdravotnických pracovníků z neziskových organizací
KOORdiNÁtORKA Kateřina Kubínová
PARtNeři The american austrian Foundation, rakouská federální vláda, Open Society Fund
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SPOrt PrO CHAritu
Cílem tohoto projektu je zapojit sportovce do charitativních sbírek. Bě-
žeckých závodů runCzech se účastnilo 160 běžců dobré vůle. Celkem 
144 zaměstnanců ČSOB se účastnilo závodů runCzech a vyběhalo pro 
VDV 189 500 korun (banka za každý uběhnutý kilometr poukázala 100 ko-
run). 273 zaměstnanců ČSOB se také zapojilo do projektu Do práce na kole 
a banka za každý ujetý kilometr věnovala VDV 2 koruny– celkem to činilo 
101 370 korun. Generali investment Cee upořádala třetí ročník charita-
tivního golfového turnaje a výtěžek ve výši 250 000 korun byl poukázán 
na dětskou paliativní péči. Na již čtvrtém charitativním ročníku liberec-
kého běhu studenti Technické univerzity v Liberci vyběhali 54 756 korun. 
Centrum Chodov uspořádalo sportovní akci Unexpected Fit & Fun a výtě-
žek z ní ve výši 30 999 korun byl použit na sportovní aktivity dětí z dět-
ských domovů. Výtěžek z charitativního závodu dračích lodí pořádaného 
rotary club Praha international v rámci pražského festivalu dračích lodí 
ve výši 100 000 korun pomohl dětem s dětskou mozkovou obrnou. 

sPORtOVci PřisPěli hANdicAPOVANÝm ČÁstKOu 1 212 509 Kč
KOORdiNÁtORKy lenka benešová a Kateřina Kubínová
PARtNeři  runczech, ČSOb, generali Investment cee, Technická univerzita v liberci, centrum chodov,  

rotary club Praha International
iNdiViduÁlNÍ sbÍRKy usPOřÁdAli  jaroslav Kaizr, jiří logojda, Zuzana drotárová, jitka Korejzová, jan lachman,  

zástupci Maxprogres, Panalpina Team, Team augustine runs, concur Prague 
runners, Kateřina Kubínová

 Behám pretože ma to baví. Je to 
príjemný relax, čas, kedy si čistím hlavu 
alebo hľadám nejaké riešenie. Občas mám, 
podobne ako mnohí iní, potrebu si zmerať 
sily a tak vyrazím na závod. Aj tam, ako aj 
na tréningu, ale vlastne súperím iba sama 
so sebou. Nemám žiadne iné prekážky.

Ale nie každý je na tom ako ja. Sú ľudia, 
ktorým život do cesty pridal prekážky, 
ktoré sami bez pomoci neprekonajú. A tak 
som sa rozhodla, že im trošku pomôžem. 
Spojím tak príjemný pocit z behania s ešte 
príjemnejším, že mnou ubehnuté kilometre 
niekomu trošku pomohli.“

Zuzana Drotárová
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Prázdniny 
V roce 2017 trávily prázdniny u moře v Chorvatsku děti z 30 dětských 
domovů: Dolní Čermná, Polička, Staňkov, Valašské Meziříčí, Uherský Ost-
roh, Planá u Mariánských Lázní, Tachov, Sedloňov, Telč, korkyně, Solenice, 
krupka, Pyšely, Humpolec, Potštejn, Pardubice, Tišnov, Ústí nad Labem, 
Vysoká Pec, karalupy n/Vltavou, Ledce, řepiště, Příbor, Ostrava–Bukovan-
ského, Zruč nad Sázavou, Semily, Dolní Lánov, Hrotovice, Mikulov, Jemnice. 

NÁKlAdy PROjeKtu 60 000 Kč
POmOhli jsme 574 dětem z dětských domovů
KOORdiNÁtORKA eva Kvasničková
PARtNeři Majetková, správní a delimitační unie odborových svazů

 Děti nejen změnily prostředí, dokázaly 
se sžít s ostatními dětmi, se kterými 
nejsou umístěny ve společném bytě; viděly 
chování tet a strýců v jiných situacích 
než v domově. Téměř všechny děti trpí 
kožními či dýchacími problémy. Moře 
a mořský vzduch na jejich zdraví mělo 
nezastupitelný vliv. Většina z nich zažila 
pocity neskutečného štěstí. Moc Vám za ně 
děkuji.“

Dětský domov Uherský Ostroh
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 Neříkej, že nemůžeš, když nechceš, 
protože přijdou dny, kdy budeš chtít 
a nebudeš moct.“

Životní motto Naděždy Novákové, 
laureátky Ceny Olgy Havlové 2017

POděKOVáNí PřI ceNě Olgy HaVlOVé 2017 ObdrželI:

ZA VýZNAMNOU FiNANČNí PODPOrU

Hans wendel, spol. s r. o. & Co., k. s. – za významnou finanční podporu 
programu Cesty k integraci, který se zaměřuje na podporu lidí se zdra-
votním postižením 

ekOBuS, a. s. – za dlouhodobou podporu programu Senior cestou Ad-
ventních koncertů dobré vůle pořádaných Advokátní kanceláří kocián 
Šolc Balaštík 

Petr knapp, vrchní ředitel čSOB – za uspořádání sbírky ve prospěch 
Fondu vzdělání, která vynesla více než 400 tisíc korun, a za dlouhole-
tou podporu nadace

Phdr. Soňa nigrinová – za podporu projektů Senior a Fond vzdělá-
ní pořízením daru ze závěti a financování stipendií handicapovaným 
studentům

ZA ÚČiNNOU SPOLUPráCi

dobrovolníci z iBm – za inovaci projektu Cena Olgy Havlové vytvoře-
ním webových stránek a systému online hlasování

divadlo letí – za přípravu úspěšné inscenace Olga (Horrory z Hrá-
dečku) připomínající život Olgy Havlové a za uspořádání benefičního 
představení ve prospěch VDV

economia, a. s. – za dlouholetou pomoc při propagaci Adventních kon-
certů dobré vůle pořádaných Advokátní kanceláří kocián Šolc Balaštík

naděžda Holíková – za dobrovolnickou činnost pro VDV

ZA VyNikAJíCí reALiZACi PrOJekTU

lukáš Hejna, Sdružení viA – za vytvoření a správu portálu Darujme.cz, 
který významně přispěl k rozvoji dárcovství v Čr

Bronislava Husovská, ředitelka mobilního hospice Ondrášek, o. p. s. – 
za provázení nevyléčitelně nemocných děti v posledním období života 
v jejich domácím prostředí 

tereza Hájková, ředitelka jako doma – Homelike, o. p. s. – za založení 
projektu kuchařky bez domova, umožňujícího zapojení žen v sociální 
tísni zpátky do společnosti

jakub roun, předseda správní rady Statku vlčkovice, o. p. s. – za za-
bezpečení sociálního bydlení lidem v nouzi ze Středočeského kraje

VýrOČNí ZPráVA 2017 PrOJekTy

CenA Olgy HAvlOvé 
Cenu Olgy Havlové uděluje VDV každoročně za zá-
sluhy osobnosti, která se přes své zdravotní postižení 
významně angažuje v práci pro druhé. 
dne 29. května byla udělena Cena Olgy Havlové za rok 
2017 naděždě novákové, předsedkyni rOSkA Ostra-
va, za dlouholetou práci ve prospěch osob s roztrouše-
nou sklerózou.

Třiadvacátého laureáta Ceny Olgy Havlové volila po-
rota z 26 nominovaných kandidátů. V roce 2017 byla po-
prvé udělena i Cena veřejnosti, jejíž vítěz vzešel z online 
hlasování na webových stránkách www.cenaolgyhavlove.
cz. Cenu veřejnosti získal michal šimůnek, předseda 
společnosti C-m-t, z. s., za prosazování zájmů a potřeb 
lidí s těžkým neurologickým onemocněním.

Slavnostní předání Ceny Olgy Havlové proběhlo 
v Černínském paláci v Praze. Záštitu Ceně Olgy Hav-
lové udělili Lubomír Zaorálek, ministr zahraničních věcí 
Čr, Miluše Horská, 1. místopředsedkyně Senátu Par-
lamentu Čr, senátorka renáta Chmelová, eva Špač-
ková, radní pro oblast školství, občanskou společnost 
a spolky Městské části Praha 1, Zastoupení evropské 
komise v České republice, Ministerstvo práce a sociál-
ních věcí Čr a Diplomatic Spouses Association in the 
Czech republic. 

Slavnostní udílení Ceny hudebně doprovázelo Malo-
stranské komorní kvarteto MAkOM. Večer moderoval 
Jan Smetana. 

NÁKlAdy PROjeKtu  376 418 Kč
POROtA  Mgr. dana Němcová (předsedkyně), Veronika brůhová, Paeddr. blanka dvořáková, jiří Herynek,  

Vojtěch Sedláček, Monika granja, Soňa brišová (tajemnice)
KOORdiNÁtORKA Tereza říčařová
PARtNeři  radiožurnál Českého rozhlasu (hlavní mediální partner), Ministerstvo zahraničních věcí Čr, ČSOb, 

dVTV, economia, rádio 1, collective Production, Petra Měchurová – Hair design



36 37

VýrOČNí ZPráVA 2017 Pr A kOMUNikACe

Pr A kOmunikACe
V průběhu roku 2017 se uskutečnila řada akcí, kterými 
VDV seznamoval širokou veřejnost se svou činností 
a připomínal odkaz Olgy Havlové. V lednu zástupci 
a příznivci VDV zapálili svíčku za paní Olgu u rodin-
né hrobky Havlových. k účastníkům pietního aktu 
promluvili ivan M. Havel a Petruška Šustrová, vystoupil 
pěvecký sbor Carmina Bohemica.

Nedílnou součástí komunikace s veřejností i médii 
zůstalo publikování informací o dlouhodobých projek-
tech VDV a jejich propagace. VDV využil k prezentaci 
své činnosti také akcí pro veřejnost: NGO Market  
(27. 4.), Sportisimo ½ Maraton Praha (1. 4.), Volkswagen 
Maraton Praha (7. 5.), Veggie Náplavka (1. 5. a 10. 9.), 
charitativní běh Olgy Havlové v Liberci (3. 6.), O2 Praž-
ská štafeta 4 × 5 (14. 6.), BOSkOViCe – festival pro 
židovskou čtvrť (8.–9. 7.), Běchovický běh (24. 9.), Birell 
Grand Prix Praha (10. 9.), Festival Demokracie v Praze 
(9. 10.). 

Vernisáže výstavy fotografií Olga Havlová a Výbor 
dobré vůle se konaly v kulturním a vzdělávacím centru 
kopidlno (7. 2.), v Českém centru ve Varšavě (19. 6.), 
v Praze 3 (3. 8.) a v Praze 6 (7. 9.).

V roce 2017 VDV pokračoval ve spolupráci s kni-
hovnou Václava Havla a spolupořádal dvě panelové 
diskuze věnované celospolečenským tématům: Za-
městnávání lidí se zdravotním znevýhodněním – so-
ciální firma tváří v tvář byznysu (30. 3.) s účastí Jiřího 
Herynka, zakladatele družstva invalidů ergotep Proseč, 
Vojtěcha Sedláčka, zakladatele Agentury ProVás,  
s. r. o., a právníka se zaměřením na zaměstnávání lidí 
s handicapem JUDr. Janem Hutařem (moderovala 
Veronika Sedláčková) a také Bydlím, tedy jsem – jak 
zajistit důstojné bydlení pro lidi v nouzi (17. 10.) s účastí 
Jana Čižinského, starosty MČ Praha 7, Jana Snop-
ka z Platformy pro sociální bydlení, Martina Freunda 
(Žít Brno), člena komise pro bydlení rady města Brno 

a předsedy Výboru pro národnostní menšiny ZMB, 
a Adama Fialíka, vedoucího terénní práce iQ roma 
servisu (moderovala Libuše Bautzová).

Hosty další série tzv. „Čajů o páté“, pořádaných pro 
dárce, spolupracovníky a další příznivce nadace, byli 
Petruška Šustrová (25. 4.) a Honza Homola (5. 12.).  
Setkání moderoval Martin Churavý.

informace o své činnosti šířil VDV prostřednictvím 
čtvrtletníku Dobré zprávy, elektronického bulletinu pro 
sportovce Novinky pro běžce dobré vůle a webových 
stránek. 

V mediální oblasti VDV spolupracoval s Medical 
Tribune, Ambit Media, a. s., economií, Newton Me-
dia, DVTV, rádio 1, portálem Helpnet a dalšími. Nově 
byla dohodnuta mediální spolupráce s Českou televizí 
a Českým rozhlasem v rámci projektu rok Olg Havlové. 

mANAžeRKy PR A KOmuNiKAce  Zuzana Hanušová a Veronika cézová

VýrOČNí ZPráVA 2017 PrOJekTy

zlAtá uličkA č. 19 
V domku čp. 19 ve Zlaté uličce, dlouhodobě pronajatém od Správy Praž-
ského hradu, působí pod záštitou VDV prodejní galerie výrobků z dílen, 
v nichž pracují lidé se zdravotním postižením. Tento projekt vychází z přání 
Olgy Havlové propagovat užitečné aktivity lidí se zdravotními handicapy. 
Tradice, jejíž vznik se datuje do roku 1995, se udržela dodnes. Galerie vzbu-
zuje mnoho pozornosti návštěvníků Pražského hradu, a šíří tak dobré jméno 
VDV i v zahraničí.

KOORdiNÁtORKA Irena gletová 
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výStAvA FOtOgrAFií  
OlgA HAvlOvá A výBOr dOBré vůle
Výstava poprvé zpřístupněná veřejnosti v roce 2010 
v pražské Lucerně neztrácí na oblibě a pokračuje 
ve svém putování po České republice i za jejími hrani-
cemi. Za tuto dobu navštívila více než 70 měst v Čr, 
na Slovensku a v Polsku. V roce 2017 zavítala do kul-
turního a vzdělávacího centra kopidlno, kulturního 
centra Nová beseda v klánovicích, Městské knihovny 
kutná Hora, Českého centra ve Varšavě, Prahy 3 a Pra-
hy 6, Městské knihovny Nový Jičín a Městské knihovny 
Mikulov.

CenA vdv nA CzeCH PreSS PHOtO
Již čtvrtým rokem převzal VDV záštitu nad kategorií Můj život s handicapem v rámci prestižní fotografické sou-
těže Czech Press Photo. Cenu určenou pro autora fotografie či série fotografií zachycujících specifické podmín-
ky života osob se smyslovým, pohybovým či mentálním postižením získal v roce 2017 slovenský fotograf Michal 
Babinčák za fotografii Život, kterou pořídil ve vyloučené romské lokalitě na Slovensku. 

 Fotka LIFE (Život) vznikla v Apríli 2017 v okolí Vranova nad 
Topľou na východnom Slovensku v rómskej osade v panelovom 
dome. V malej izbičke boli 2 protiklady, zdravé novonarodeniatko 
a choré dievčatko, ktoré trpelo obrnou. Taký je život. Osada nemá 
svojho vajdu a žije v nej cez 700 obyvateľov. Už druhý rok sa 
snažím dokumentárne cez fotografiu mapovať život v rómskych 
osadách po Slovensku. Budúci rok pokračujem ďalej vo fotení 
eseje zo života Rómov.“ 

Michal Babinčák
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čASOPiS dOBré zPrávy
Již devátým rokem vydával VDV svůj elektronický časopis Dobré zprávy, 
který vychází čtyřikrát do roka. První číslo Dobrých zpráv roku 2017 (vy-
dané v březnu) se zabývalo tím, co je ve VDV nového a v čem jsme navázali 
na předešlé roky. Tématem druhého čísla (vyšlo v květnu) byla již tradičně 
Cena Olgy Havlové a její laureát. Třetí číslo (publikované v září) se zamě-
řilo na stále aktuální téma sociálního bydlení. Čtvrté (prosincové) číslo 
se věnovalo problematice znevýhodněných a ohrožených dětí. květnové 
a prosincové číslo Dobrých zpráv vyšlo také v tištěné podobě.

RedAKČNÍ RAdA ČAsOPisu dObRé ZPRÁVy  Irena Šatavová (šéfredaktorka), Monika granja, Hana Füleová,  
Zuzana Hanušová, Tereza říčařová, Veronika cézová 

GRAfiKA  Pavel cindr
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SeSterSké OrgAnizACe
Dne 30. května VDV uspořádal setkání členů sester-
ských organizací, které se uskutečnilo v Masarykově 
bytě v Černínském paláci v Praze. Při této příležitosti 
byla také pokřtěna publikace Všechno vycházelo z naší 
lásky k rodné zemi, která mapuje činnost těchto orga-
nizací od doby vzniku VDV v 90. letech až do dnešních 
dnů. Tímto počinem zástupci VDV vyjádřili poděkování 
všem těm, kteří z nejrůznějších důvodů opustili v době 
totality Československo a po sametové revoluci hledali 
způsob, jak prospět své původní vlasti.

Tři z našich sesterských organizací, resp. jejich zá-
stupci, nám účinně pomáhali i v roce 2017. 

NěMecKO
Deutsche Freunde und Förderer der Olga Havel Stiftu-
ng, e. V., spolek fungující při Zastupitelském úřadu Čr 
v Berlíně, uspořádal v roce 2017 dvě benefiční akce. 
Výtěžek z beneficí ve výši 108 040 korun byl určen 
na podporu Fondu vzdělání a Fondu pomoci dětem 
s dětskou mozkovou obrnou. Spolek také zprostřed-
koval dar manželů Achnitzových ve výši 5 000 eUr 
na financování pohybové terapie dětem s dětskou 
mozkovou obrnou v Čr.

NOrSKO
Paní Jana Strømsnes z Bergenu, zakladatelka norského 
Forum Norge-Tsjekkoslovakia, již řadu let osobně při-
spívá na vzdělávací potřeby sociálně handicapovaných 
dětí. V roce 2017 přispěla VDV částkou 94 570 korun, 
z níž byla uhrazena část nákladů na Letní jazykovou 
školu pro děti z dětských domovů. 

ŠVýcarSKO
Organizace Ĺ  Association Olga Havel branche hel-
vétique již od roku 2013 podporuje projekt Fond vzdě-
lání a předsedkyně této Asociace, Marcela Bideau, je 
členkou jeho poradního sboru. 
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nAdAční PříSPěvky OrgAnizACím  
10 000 kč A víCe 

OrGANiZACe SíDLO ÚČeL PřiDěLeNO

A DOMA, z. s. Praha vzdělávání zaměstnanců 10 000 Kč

Aditus Pro, z. ú. České Budějovice sekačka pro chráněnou dílnu  
centra Arpida 20 000 Kč

Agentura SLUNCe, o. p. s. Ostrava – Zábřeh koupací hydraulická lehátka 40 000 Kč

Alma Mater, o. p. s. Nové Strašecí rekonstrukce koupelny 80 000 Kč

Alzheimercentrum Filipov, o. p. s. Čáslav vzdělávání pracovníků v přímé péči 40 000 Kč

Alzheimercentrum Jihlava, z. ú. Praha vzdělávání pracovníků v přímé péči  
– Bazální stimulace 35 000 Kč

Alzheimercentrum Prácheň  
– Loucký Mlýn, o. p. s. Písek zvedací zařízení 50 000 Kč

Alzheimercentrum Zlín, z. ú. Zlosyň vzdělávání pracovníků v přímé péči 40 000 Kč

Alzheimercentrum Zlosyň, o. p. s. Vojkovice vzdělávání pracovníků v přímé péči 50 000 Kč

Andělé stromu života pobočný 
spolek Moravskoslezský kraj Nový Jičín 10 ks zdravotních brašen  

a lineární dávkovač 50 000 Kč

ANiMA ViVA, z. s. Opava notebook pro klienty 15 000 Kč

Archa Borovany, o. p. s. Borovany supervize pro 11 pracovníků 30 000 Kč

Armáda spásy v České republice, 
z. s. Praha kurz bazální stimulace 50 000 Kč

ASLiDO – Akční skupina s lidmi 
bez domova, z. s. Ostrava setkání akčních skupin lidí  

v bytové nouzi 12 000 Kč

BeSkyD DZr, o. p. s. Frýdek-Místek kurz bazální stimulace 80 000 Kč

BeTANie – křesťanská pomoc, 
z. s. Brno zvedací zařízení 25 000 Kč

Borůvka, Borovany Borovany vzdělávání pro pracovníky  
terénní služby 30 000 Kč

VýrOČNí ZPráVA 2017 NADAČNí PříSPěVky

rOk POČeT OrGANiZACí POČeT JeDNOTLiVCů OBJeM NADAČNíCH  
PříSPěVků V kČ

2010 126 925 8 427 411

2011 141 778 10 024 847

2012 154 930 12 731 522

2013 183 1 034 14 789 689

2014 192 1 132 14 089 521

2015 188 1 288 13 824 140

2016 205 1 666 17 337 812

2017 189 1 338 17 427 068

kOlikA OrgAnizACím A jednOtlivCům 
vdv v leteCH 2010–2017 POmOHl?
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OrGANiZACe SíDLO ÚČeL PřiDěLeNO

Diakonie ČCe  
– středisko Střední Čechy kolín akreditovaný kurz pro pracovníky 

přímé péče 20 000 Kč

Diakonie ČCe  
– Středisko v Myslibořicích Myslibořice vana s elektrickým zvedacím 

zařízením 60 000 Kč

Diakonie ČCe  
– středisko v Sobotíně Petrov nad Desnou polohovací křesla 50 000 Kč

Diakonie ČCe – středisko 
ve Valašském Meziříčí Valašské Meziříčí mobilní přístroje s GPS pro 

pracovníky přímé péče 50 000 Kč

Diakonie ČCe – středisko Vsetín Vsetín polohovací lůžka s matrací 90 000 Kč

Diakonie ČCe  
– středisko Západní Čechy

Plzeň – Jižní 
Předměstí podložky k přemístění klienta 10 000 Kč

Diana Třebíč, o. p. s. Třebíč zdravotní a kompenzační pomůcky 
pro pečovatelskou službu 60 000 Kč

Diecézní charita Brno  
– Oblastní charita Hodonín Hodonín příspěvek na pohonné hmoty 40 000 Kč

Diecézní charita Brno  
– Oblastní charita Jihlava Jihlava vzdělávání pracovníků přímé péče 14 000 Kč

Diecézní charita Brno  
– Oblastní charita rajhrad rajhrad venkovní žaluzie do domova  

pro seniory 60 000 Kč

Diecézní Charita Brno 
– Oblastní charita Znojmo Znojmo automobil pro osobní asistenci 20 000 Kč

Diecézní charita České 
Budějovice České Budějovice antidekubitní matrace 50 000 Kč

Diecézní charita Litoměřice Litoměřice pořízení automobilu pro 
pečovatelskou službu 80 000 Kč

Dílna Gawain, z. s. Praha nákup materiálu pro pracovní terapii, 
vybavení dílny 20 000 Kč

Dílny tvořivosti, o. p. s. Praha vybavení dílny 10 000 Kč

Dobromysl, o. p. s. Beroun kurz pro pracovníky v sociálních 
službách 15 000 Kč
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OrGANiZACe SíDLO ÚČeL PřiDěLeNO

Centrum Hájek, z. ú. Vejprnice speciální rehabilitační pomůcka  
pro děti s ZTP 15 000 Kč

Centrum LOCikA, z. ú. Praha vybavení místnosti pro pobyt dětí 20 000 Kč

Centrum na verandě Beroun, z. ú. Beroun relaxační polohovací křesla 46 000 Kč

Centrum pro zdravotně postižené 
kraje Vysočina, o. p. s. Jihlava rozšíření půjčovny pomůcek 50 000 Kč

Centrum pro zdravotně postižené 
Libereckého kraje, o. p. s. Liberec polohovací postele s matrací 50 000 Kč

Centrum pro zdravotně postižené 
Moravskoslezského kraje, o. p. s. Ostrava rozšíření služeb osobní asistence 30 000 Kč

Centrum služeb pro zdravotně 
postižené Louny, o. p. s. Louny polohovací postel, ložní prádlo, 

podložky 40 000 Kč

Centrum sociální podpory 
Vodňany Vodňany zvedací zařízení a pračka 60 000 Kč

Centrum společného zájmu, z. s. Brno pracovní pomůcky pro volnočasové 
aktivity dětí 10 000 Kč

Cesta domů, z. ú. Praha koupací vana a kurz bazální 
stimulace 77 000 Kč

Česká iniciativa pro astma Praha obnova pylových lapačů 220 000 Kč

Dětský domov a Školní jídelna 
v Novém Strašecí Nové Strašecí sportovní vybavení 31 000 Kč

Dětský nadační fond Plzeň vysokohorské pobyty v Sr  
pro děti s astmatem 120 000 Kč

Diakonie Církve bratrské, 
Centrum Černý Most Praha zvedací zařízení pro klienty  

s těžkým ZP 15 000 Kč

Diakonie ČCe – hospic Citadela Valašské Meziříčí vzdělávání pracovníků 40 000 Kč

Diakonie ČCe  
– středisko Západní Čechy Plzeň realizace workshopů 10 000 Kč

Diakonie ČCe – středisko Praha Praha příslušenství k zvedacímu zařízení 15 000 Kč
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OrGANiZACe SíDLO ÚČeL PřiDěLeNO

elpida, o. p. s. Praha licence, instalace softwaru  
pro provoz centra 72 000 Kč

end Duchenne, z. s. Vrchlabí pořízení zdravotních 
a kompenzačních pomůcek 15 000 Kč

ephata, z. s. Praha pobyt pro rodiče a děti  
se sluchovým postižením 10 000 Kč

Farní charita Beroun Beroun – Zavadilka polohovací křesla 30 000 Kč

Farní charita kamenice nad Lipou kamenice nad 
Lipou pečovatelský set 27 000 Kč

Farní charita karlovy Vary karlovy Vary transportní vozík, pečovatelský set 23 000 Kč

Farní charita Lovosice Lovosice materiál pro sociálně  
terapeutickou dílnu 10 000 Kč

Farní charita rychnov  
nad kněžnou

rychnov nad 
kněžnou vybavení lékařským nábytkem, vozík 35 000 Kč

Farní charita Týn nad Vltavou Týn nad Vltavou polohovací postele a zdravotní 
pomůcky 30 000 Kč

Fokus Liberec, o. p. s. Liberec vybavení kavárny nádobím 10 000 Kč

FOkUS Praha, z. ú. Praha rekonstrukce v budově pracovní 
terapie 30 000 Kč

G – HeLP, o. p. s. kouřim kurz bazální stimulace 80 000 Kč

Hospic sv. Alžběty Brno nákup software, batohy, obuv, 
lednice, skartovačka 34 000 Kč

Hospic sv. Jana N. Neumanna,  
o. p. s. Prachatice polohovací lůžka a vzdělávací kurzy 120 000 Kč

Hospic sv. Jiří, o. p. s. Cheb léky a zdravotnický materiál,  
kurz krizové intervence 62 000 Kč

Hospic sv. Štěpána Litoměřice zdravotní matrace, hrazdičky 100 000 Kč

Hospic sv. Zdislavy, o. p. s. Liberec polohovací postele 80 000 Kč

Hospic svatého Lazara, z. s. Plzeň pracovní oděvy pro zaměstnance 58 000 Kč
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Domácí hospic Athelas – 
středisko Diakonie a misie Církve 
československé husitské

Písek zdravotnické brašny, léky 30 000 Kč

Domácí hospic Duha, o. p. s. Hořice zdravotní pomůcky 50 000 Kč

Domácí hospic Setkání, o. p. s. rychnov nad 
kněžnou zdravotní pomůcky 50 000 Kč

Domácí hospic Vysočina, o. p. s. Nové Město 
na Moravě vzdělávání pracovníků v přímé péči 50 000 Kč

Domeček – Středisko pro volný 
čas a integraci DM CČSH Trhové Sviny keramická pec a materiál  

pro ergoterapeutickou dílnu 20 000 Kč

Domov – plzeňská hospicová 
péče, z. ú. Vejprnice nákup lineárních dávkovačů 63 000 Kč

Domov Alzheimer Darkov, o. p. s. karviná transportní zvedací zařízení, 
sprchovací vozík 50 000 Kč

Domov Bystré, o. p. s. Bystré u Poličky auto pro pečovatelskou službu 100 000 Kč

Domov pro mne, z. s. Brno signalizační zařízení pro 4 klienty 10 000 Kč

Domov pro seniory Vrbno, p. o. Vrbno p/ Pradědem polohovací postele, matrace 80 000 Kč

Domov se zvláštním režimem 
Bílsko, o. p. s. Cholina nákup vozidla 80 000 Kč

Domov Sue ryder, z. ú. Praha zvedací zařízení, infuzní stojan, 
oxymetr 25 000 Kč

Domov sv. Alžběty  
– domov pro seniory Tišnov polohovací křesla, jídelní desky, 

podhlavníky, podložky 30 000 Kč

Domov sv. karla Boromejského Praha vybavení domova 25 000 Kč

Domovinka  
– sociální služby, o. p. s. Plzeň polohovací lůžka, matrace 100 000 Kč

Dřevčická, o. p. s. Dřevčice automatické otevírání vstupních 
dveří 80 000 Kč

elim Vsetín, o. p. s. Vsetín
vybavení jednoho dvoulůžkového 
bytu pro muže bez přístřeší  
(nábytek, dveře)

40 000 Kč
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Jihočeské centrum pro zdravotně 
postižené a seniory, o. p. s. Prachatice nákup motomedu pro půjčovnu 

pomůcek 25 000 Kč

Jistoty Domova, z. ú. Mladá Boleslav pohonné hmoty 40 000 Kč

klub Afasie, z. s. Praha informační a propagační materiály, 
inovace webových stránek 20 000 Kč

komunitní centrum říčany, o. p. s. říčany doprava ke klientům 20 000 Kč

křesťanské společenství, z. s. Český Těšín pomůcky pro pracovní terapii 45 000 Kč

křižovatka handicap centrum,  
o. p. s. Pardubice pořízení výškově nastavitelných stolů 

pro zaměstnávání vozíčkářů 17 000 Kč

Ledax, o. p. s. České Budějovice pomůcky k přesunu pacientů 25 000 Kč

Ledax – Domov pro seniory 
Vysoké Mýto Vysoké Mýto vzdělávání pro pracovníky 40 000 Kč

Lemniskáta – život bez bariér,  
o. p. s. Praha výroba sešitů pro děti v Afganistanu 30 000 Kč

Letní dům, z. ú. Praha provozní náklady, pomůcky, 
propagační materiál 50 000 Kč

Letokruhy, o. p. s. Vsetín vzdělávání pracovníků pečovatelské 
služby 50 000 Kč

Mobilní hospic Ondrášek, o. p. s. Ostrava kyslíkový koncentrátor 80 000 Kč

Modrá Beruška, z. ú. Brno cvičební pomůcky pro děti 10 000 Kč

Na svobodě, z. s. Praha ubytování klientů po výkonu trestu 125 000 Kč

Naděje Praha ubytování lidem bez přístřeší 40 000 Kč

Naděje, pobočka Brno Praha kurz bazální stimulace 80 000 Kč

Naděje, pobočka Zlín Praha vzdělávání pracovníků v sociálních 
službách 30 000 Kč

Národní ústav pro autismus, z. ú. Praha cestovné 25 000 Kč

Nejste sami – mobilní hospic, z. ú. Olomouc polohovací rošty, antidekubitní 
matrace 30 000 Kč
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Hospic Štrasburk, o. p. s. Praha polohovací lůžka 70 000 Kč

Hospic v Mostě, o. p. s. Most léky a ošetřovací materiál 50 000 Kč

Hospicová péče sv. kleofáše 
Třeboň, o. p. s.

Lomnice nad 
Lužnicí

vybavení půjčovny pomůcek 
mobilního hospice 64 000 Kč

Charita Český Těšín Český Těšín poplachový přijímač 60 000 Kč

Charita Holešov Holešov polohovací postele, chodítka, 
matrace, vzdělávání 80 000 Kč

Charita Jeseník Javorník kurz bazální stimulace 80 000 Kč

Charita kojetín kojetín nová kuchyňská linka se základními 
spotřebiči 40 000 Kč

Charita Odry Odry zdravotní pomůcky, vzdělávání 26 000 Kč

Charita Opava Opava polohovací křesla 50 000 Kč

Charita Ostrava Ostrava polohovací lůžka, vybavení kuchyněk 120 000 Kč

Charita sv. Martina Malá Morávka polohovací postele, sedačka, 
oxygenátor 70 000 Kč

Charita Svaté rodiny Luhačovice Luhačovice vzdělávání pracovníků 50 000 Kč

Charita svaté rodiny Nový 
Hrozenkov Nový Hrozenkov kurz bazální stimulace 42 000 Kč

Charita Svitavy Svitavy úpravy prostor, nová podlahová 
krytina 35 000 Kč

Charita Šternberk Šternberk doplacení bytu využívaného  
pro sociální bydlení 70 000 Kč

Charita Šumperk Šumperk zdravotní pomůcky a materiál, 
vzdělávání 50 000 Kč

Charita Třinec Třinec oxygenátory pro půjčovnu 
kompenzačních pomůcek 54 000 Kč

Charita Veselí nad Moravou Veselí nad Moravou zdravotní a kompenzační pomůcky 50 000 Kč

iQ roma servis, z. s. Brno vybavení bytů pro sociální bydlení 30 000 Kč
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POMOCNá rUkA na pomoc 
starým a handicapovaným 
občanům, z. s.

Prostějov dezinfekční prostředky 10 000 Kč

PONTiS Šumperk o. p. s. Šumperk pořízení rehabilitačních pomůcek 39 000 Kč

Projekt Šance Praha díly propisek pro pracovní terapii 20 000 Kč

Psychiatrická nemocnice Bohnice Praha invalidní vozíky a chodítka 50 000 Kč

rodinné integrační centrum, o. s. Pardubice vzdělávání o autismu a krizové 
intervenci 15 000 Kč

rosa – centrum pro ženy, z. s. Praha obnova vybavení azylového domu 50 000 Kč

ruka pro život, o. p. s. Praha motomed pro klienty 30 000 Kč

Sbor Jednoty bratrské 
v ivančicích ivančice polohovací lůžka, matrace, vozík, 

chodítka 20 000 Kč

Sdílení, o. p. s. Telč zdravotnický materiál, kyslíkový 
koncentrátor 75 565 Kč

Sdružení na pomoc dětem 
s handicapy, z. ú. Praha mechanický vozík pro Centrum 

denních služeb 10 000 Kč

SkP – CeNTrUM, o. p. s. Pardubice kurzy trénování paměti, 
psychohygiena a relaxační techniky 30 000 Kč

Slezská diakonie Český Těšín propagace – logo, leták, banner 10 000 Kč

Spokojený domov, o. p. s. Mnichovo Hradiště ošetřovatelské pomůcky  
pro terénní služby 37 000 Kč

Společnost pro podporu lidí 
s mentálním postižením v Čr Praha příspěvek na konferenci  

„O mých vztazích a přátelství“ 20 000 Kč

SPOLeČNOU CeSTOU, z. s. Praha Montessori pomůcky pro práci  
s dětmi 15 000 Kč

Společný život Meziboří úhrada za účetní práce 25 000 Kč

Spolek kONiPASkA Znojmo přenosný infuzní dávkovač 40 000 Kč

Spolek senior klub MMJ, 
zřizovatel zařízení Senior dům 
Beránek

Úpice antidekubitní matrace 30 000 Kč
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Nemocnice Milosrdných sester  
sv. karla Boromejského v Praze Praha vzdělávání pro pracovníky  

přímé péče 50 000 Kč

Občanské sdružení ProCit, z. s. Plzeň plavecké pomůcky pro děti 10 000 Kč

Obecně prospěšná společnost 
Dlaň životu Ostrava hygienické a dezinfekční potřeby 10 000 Kč

Obecně prospěšná společnost 
Důstojnost kroměříž polohovací lůžka, sprchové závěsy, 

podlahové krytiny 27 000 Kč

Oblastní charita Červený 
kostelec – Domov sv. Josefa 
Žireč

Červený kostelec
Pořízení celoplošného transportního 
zařízení, edukační a rehabilitační 
místnost

70 000 Kč

Oblastní charita Česká kamenice Česká kamenice pořízení kuchyně 50 000 Kč

Oblastní charita Hradec králové Hradec králové oxymetry ONyx 30 000 Kč

Oblastní charita klatovy klatovy dávkovač, odsávačka, brašny 60 000 Kč

Oblastní charita Liberec Liberec polohovací lůžko, matrace, kompresor 38 000 Kč

Oblastní Charita Pardubice Pardubice nákup staršího vozu pro 
pečovatelskou službu 80 000 Kč

Oblastní charita Pelhřimov Pelhřimov zdravotnický materiál, brašny 70 000 Kč

Oblastní charita Písek Písek zdravotnický materiál 30 000 Kč

Oblastní charita Sušice Sušice zvedací zařízení, podložky 50 000 Kč

Oblastní charita Uherské 
Hradiště Uherské Hradiště oxygenátor, odsávačka hlenů, brašny 60 000 Kč

Oblastní charita Uherský Brod Uherský Brod příspěvek na automobil 100 000 Kč

Oblastní charita Ústí nad Orlicí Letohrad vybavení, zdravotní pomůcky 80 000 Kč

Oblastní spolek ČČk Mladá 
Boleslav Mladá Boleslav antidekubitní matrace 20 000 Kč

Pečovatelská služba Homediss, 
o. p. s. Hodonín skládací zvedací zařízení 50 000 Kč

Podané ruce – osobní asistence Frýdek-Místek vzdělávání pro pracovníky  
přímé péče 30 000 Kč
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Statek Vlčkovice, o. p. s. Neustupov zednické práce na fasádě 50 000 Kč

Svaz neslyšících 
a nedoslýchavých v Čr, z. s.,  
krajská organizace 
Středočeského kraje p. s.

Beroun vzdělávání pracovníků 10 000 Kč

Šance Lovosice, z. s. Lovosice vzdělávání, pomůcky a vybavení  
pro terénní službu 15 000 Kč

Tosara, z. s. Praha vybavení klubu, pomůcky 20 000 Kč

Tři, o. p. s. Čerčany koupelový vozík 80 000 Kč

Vaše Harmonie, o. p. s. Šluknov hygienické křeslo do sprchy 50 000 Kč

Via roseta, o. p. s. Praha tréninkové pracoviště – vybavení 10 000 Kč

Vzájemné soužití, o. p. s. Moravská Ostrava pronájem tábora pro děti,  
mikulášská nadílka 30 000 Kč

Zdislava Veselí, o. p. s. Veselí nad Moravou kompenzační pomůcky pro půjčovnu 55 000 Kč

Židovská obec v Praze Praha provozní náklady 15 000 Kč

Život 90, z. ú. Praha antidekubitní matrace 20 000 Kč

Život 99 – Jihlava, z. ú. Jihlava pořízení přenosných van a umyvadel 30 000 Kč

Život bez bariér, z. ú. Nová Paka polohovací lůžko, matrace,  
nástavec k WC 10 000 Kč

Poznámka: jména jednotlivců, kteří obdrželi nadační příspěvek, nejsou z důvodu ochrany osobních údajů zveřejněna.
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kampaň Sport pro charitu 1 212 509 Kč

 z toho projekt „Běžci dobré vůle“ 392 443 Kč

Výtěžek benefičního koncertu dobré vůle pořádaného  
Advokátní kanceláří kocián Šolc Balaštík 750 054 Kč

Veřejná sbírka Dobra není nikdy dost 331 377 Kč

Grant The Association of Friends of the American Austrian Foundation 106 890 Kč

klub přátel VDV 113 149 Kč

Vánoční sbírka ČSOB Private Banking 2017 71 000 Kč

Výtěžek ze startovného závodu Jizerská 50 69 650 Kč

eSN Liberec a Mezinárodní klub studentů při Technické univerzitě v Liberci 50 299 Kč

Výtěžek sbírky kytara pro Maxima (patron Honza Homola) 193 285 Kč

Výtěžek sbírky Schodišťová plošina pro Honzu Šislera (patron Jiří Gregor) 156 700 Kč

Výtěžek sbírky Vozík pro Václava Srnce (kampaň Giving Tuesday, patron Michal 
kavalčík) 204 251 Kč

Výtěžek benefičního představení Olga (Horrory z Hrádečku) Divadla LeTí, z. s. 30 000 Kč

PřeHled dArů:  
grAnty A SBírky  

VýrOČNí ZPráVA 2017 DárCi A DAry

Věra Zedínková sluchadla Phonak 18 000 Kč 

kreston A&Ce Consulting, s. r. o. znalecký posudek 3 630 Kč

iGNUM, s. r. o. multihosting 1 428 Kč 

TechSoup Čr Office Standard 40 130 Kč 

Walter Trading, s. r. o. obuv Gora tex, oblečení Gamo a Browning 272 003 Kč 

NeWTON Media, a. s. monitoring médií 130 680 Kč

vdv OBdržel věCné dAry Od 6 dárCů 
v CelkOvé výši 465 871 kč
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iBM Česká republika, spol. s r. o. 51 000 Kč

Prof. rNDr. Helena illnerová, DrSc. 12 000 Kč

innogy Česká republika a. s.  
prostřednictvím Nadace ADrA 100 000 Kč

iNVeSTiČNí kLUB a.s. 20 000 Kč

iV-Nakladatelství s.r.o 30 000 Kč

Libor kapička 120 100 Kč

Věra kičmerová 38 000 Kč

Václav kokožka 15 600 Kč

Libuše körnerová 20 000 Kč

Mgr. ing. Martin krejčí 30 000 Kč

richard kříž na památku maminky 
Markéty křížové 20 000 Kč

kamila a Martin kubelíkovi 30 000 Kč

MUDr. Miroslav kůdela 15 000 Kč

kUHN – BOHeMiA a.s. 30 000 Kč

M&M stream s.r.o. 20 000 Kč

Tereza Mačátová 20 000 Kč

Majetková, správní a delimitační 
unie odborových svazů 60 000 Kč

MammaNature (fb skupina) 11 575 Kč

Marks and Spencer Czech republic, 
a.s. 28 900 Kč

MAxPrOGreS, s.r.o. 20 000 Kč

MerGer ViSiON, s. r. o. 60 000 Kč

MkMA, s. r. o. 37 499 Kč

M&M reality holding a.s. 38 000 Kč

Blanka Motejlová 100 000 Kč

Nadace ČeZ 1 220 000 Kč

Nadace Martina romana 100 000 Kč

ing. Helena Navrátilová 30 000 Kč

rNDr. Milena Nečásková 15 000 Kč

PhDr. Soňa Nigrinová 28 500 Kč

JUDr. Tomáš Novosad 18 000 Kč

rNDr. Jaroslav Otenšlégr 40 000 Kč

PkM Audit & Tax s. r. o. 15 000 Kč

PointPark Properties s.r.o. 70 200 Kč

ing. Tomáš Preus 20 000 Kč

Mgr. Libor Prokeš 18 000 Kč

reMOV, spol. s r.o. 20 000 Kč

rotary club Praha 100 000 Kč

Prof. ing. Tomáš roubíček, DrSc. 25 000 Kč

Dobroslava Sehnalová 10 437 Kč

Seminaria, s.r.o. 25 000 Kč

eliška Schwarzerová 30 000 Kč

STAV – TeCH – CAr, s. r. o. 20 000 Kč

Diana Sternbergová 50 000 Kč

Jana Marie Stromsnes 94 570 Kč

kateřina Šindelářová 20 000 Kč

MgA. Pavlína Štorková 14 000 Kč

Doc. ing. Zdeněk Tůma, CSc. 10 200 Kč

VAkUUM PrAHA, spol. s r.o. 20 000 Kč
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Peter Achnitz 135 100 Kč

AMJ Trade, spol. s r. o. 20 000 Kč

Augustine management s.r.o.,  
Augustine Hotel 12 000 Kč

JUDr. Jiří Balaštík 12 000 Kč

BANDi VAMOS s.r.o. 20 000 Kč

MUDr. Michaela Baráčková 25 000 Kč

BeNeŠOV ŽiJe SPOrTeM, spolek 23 720 Kč

Lenka a Josef Benešovi 21 500 Kč

Vladimír Bezděk 11 000 Kč

Josef Beznoska 90 000 Kč

Cafe de Paris 25 000 Kč

Ondřej Cikhart 14 900 Kč

CiMex iNVeST s.r.o. 30 000 Kč

CONCUr (Czech) s. r. o. 35 100 Kč

Crown Worldwide Movers s.r.o. 22 500 Kč

PhDr. Jindra Čekanová 51 000 Kč

Českomoravská komoditní burza 
kladno 87 000 Kč

ČSAD Praha holding a.s. 106 000 Kč

ČSOB 591 339 Kč

ČSOB Asset Management 185 000 Kč

Deutsche Freunde und Förderer  
der Olga Havel Stiftung 108 040 Kč

Do náruče, z.s. 13 000 Kč

JUDr. Dagmar Dubecká 12 000 Kč

Viktor Dvořák 35 000 Kč

ekOBUS a.s. 15 000 Kč

e.M.T. spol. s r.o. 276 000 Kč

eQUiTA Consulting s.r.o. 12 000 Kč

Felix a spol. advokátní kancelář,  
s.r.o. 30 000 Kč

Michal Fišer 14 900 Kč

Michal Frász 15 200 Kč

Jan a eliška Freudlovi 11 000 Kč

FrekO a.s. 100 000 Kč

Štefan Füle 12 000 Kč

Generali investments Cee,  
a. s. 250 000 Kč

irena a Petr Gletovi 32 000 Kč

Zuzana a Jiří Gregorovi 21 000 Kč

Jiří Hák 30 000 Kč

Hans Wendel spol. s r. o. & Co.,  
k. s. 100 000 Kč

Zora Horáková 50 000 Kč

Hospic sv. Jana N. Neumanna 16 000 Kč

Hana Hovorka 176 380 Kč

Petr a Ludmila Hutlovi 13 000 Kč

eva Hvížďalová 12 000 Kč

Martin Churavý 15 000 Kč

dárCi, kteří věnOvAli čáStku nAd 10 000 kč
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Cetlová • Jiří Cettl • ing. Veronika Cézová • radim 
Cichra • JUDr. Marie Cilínková • Vítězslav Ciml • Martin 
Citron • Táňa Cojocarová Č↑ Monika Čajko eibichtová 
• Tereza Čajková • Martina Čapková • Michaela 
Časarová • Čechová & Partners • kateřina Čechová • 
Jiří Čermák • Martin Čermák • Pavla Čermáková • Pavla 
Černá • Jan a karolina Černí • Adam Černý • Aleš Černý 
• Vojtěch Červenka • Jana Červenková • Markéta 
Červinková • České překlady s.r.o. • Lubomír Čihal • 
ČSOB Factoring, a.s. D↑ DATACeNTrUM systems  
& consulting, a.s. • Zuzana Davidková • Michaela 
Davidová • JUDr. Pavel Dejl, Ph.D., LL.M. • 
Prof. JUDr. Jan Dědič • Martina Deutschová • 
Mgr. Tereza Diaz Outlá • Monica Dinu • Martin Divíšek • 
David Dlabal • kateřina Dobešová • Lucie Dobřenská • 
irena Dojáčková • Petr Dolanský • Martin Doleček • 
David Doležel • radana Donátová • Marek Dostál • Luba 
Doubková • Pavla Doubková • Helena Dračínská • 
Martin Dressler • Michal Drga • Zuzana Drotárová • 
robert Drotár • karel Drvota • Martina Dubová • Zora 
Dubská • ing. Petr F. Durna • Věra Durovcová • Šárka 
Dušková • Jitka Dvorská • Marie Dvořáková • Blanka 
Dybová • kateřina Dykastová • Petr Dyrc E↑ Mario 
egger • ivana eleková • Veronika elsiková • eNDOkriN 
s. r. o. • Jan endres • Dita engová • ergotep, družstvo 
invalidů • eUrOViA SerViCeS, s. r. o. • Petr exnar  
F↑ radek Fabián • Jan Faltýnek • Zsuzsanna Farago • 
Soňa Farkašová • ivo Farský • Federal-Mogul Friction 
Products a.s. • JUDr. radka Felgrová • Martin Fendrych 
• Přemysl Fialka • ing. Lenka Fikarová • Martin Filípek • 
Hana Filková • roman Fink • Hana Fišárková • Stephen 
FitzGerald • Jarmila Flášarová • Andrea Fojtíková • 
Pavel Fojtík • eva Foltýnová • Jana Formanová • Michal 
Franc • Daniela Francová • Lenka Frantová • Caroline 
Franz • Alena Frászová • Anna Freimanová • Filip Fremr • 
Michala Fridmanová • Dalibor Fuchs • Pavel Fuchs • 
ing. Hana Füleová • Petra Furstová G↑ raphael 
Gabbarelli • Prof. PhDr. Július Gajdoš, Ph.D. • Markéta 
Gajdošová • Gita Gajdušková • romana Gajtandžieva • 
Zuzana Gálisová • Petra Gallová • Jana Gavlíková • Petr 
Gladiš • Dana Goldová • Javier Gonzalez • Marcela 
Grácová • Doc. Carlos Granja, Ph.D. • Mgr. Monika 

Granja • Jan Gregor • Anna Grigoryeva • Sergei Gritsay 
• elise Grossi • Jakub Gruber • robert Grus • Helena 
Guryčová H↑ Lucie Hadáčková • Miroslava Hadáčková 
• Jana Hadincová • Lucie Hájková • Petra Hájková • 
kateřina Hajná • Borbala Hajnal-Simo • Martin Hajšl • 
Jiří Hamáček • Zina Hamon Freundová • Jiří Hampl • 
Alois Hána • ilona Hánělová • Zuzana Hanušová • Pavel 
Hanuš • Tomáš Hanzelka • Zdeňka Hanzelová • Veronika 
Hanzlíčková • emma Hanzlíková • Martina Harcubová • 
Barbora Harenčáková • Barbara Hartmannová • Michal 
Harvis • Michal Hasnik • Martin Haus • kamila Hautke • 
Doc. ing. ivan M. Havel, CSc. • Miroslav Havel • Ladislav 
Havlíček • Marek Havlíček • Václav Havlíček • 
Magdalena Havlíčková • Markéta Havrlantová • 
Michaela Heczko • Ladislav Hein • Martin Hejda • 
Stanislava Hejnová • Martin Hellebrand • J Hemer • 
Mgr. Ludmila Hergottová • Dana Hermanová • Vítězslav 
Hlaváček • Veronika Hlaváčková • Ladislav Hlava • 
Miroslava Hlavatá • Dagmar Hlavínová • Jitka Hlavová • 
renáta Hlinovská • Petr Hlubuček • Hana Hoffmanová • 
Tomáš Holcbecher • Jana Holcová • Otakar Holec • 
Tereza Holubová • Vlasta Holubová • Petr Holý • Jan 
Homola • Matěj Homola • Jiří Homolka • Božena 
Homolková • Marie Homolová • Felix Hoppstock • Petr 
Horáček • David Horad • Martin Horák • Jan Horálek • 
Jitka Horčičková • Lenka Horká • JUDr. Jiří Horník • 
JUDr. elena Hornová • Jozef Horvatovič • Jana 
Houdková • Pavlína Housová • Šárka Housseinova • 
Josef Hrabal • Jiří Hradecký • Michal Hrala • Petr 
Hruška • Vít Hruška • Petr Hřebačka • JUDr. Jana 
Hüblerová • Hana Hudcová • ivana Hudská • Martin 
Hunčovský • Ladislav Huryta ml. • ing. Ladislav Huryta • 
Jan Hutař Ch↑ Lukáš Chalupa • Jaroslav Charfreitag 
• Josef Charypar • eliška Chládková • Mgr. Jan 
Chlumský • Petr Chmelář • Jiří Chobotský • karel 
Chodil • Štěpán Chovanec • eva Chudějová • karolína 
Chudobová • Vladimíra Chýlová • ing. Vladimír 
Chytrý I↑ Pavlína ibrahimová • Jiří ilčík • Lenka a Jiří 
išovi J↑ Hana Jachová • David Jakeš • Veronika 
Jakobová • Barbora Jakšová • PhDr. Jiří Jakubů • Jitka 
Jakubův • Aleš Jandač • Petr Jandoš • Veronika 
Jandová • rNDr. karel Janoušek • Václav Janoušek • 
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MUDr. Tomáš Vaňásek 20 000 Kč

ing. Zuzana Vaněčková 33 000 Kč

JUDr. Marcela Vilímková 13 000 Kč

Milada Voborníková 20 000 Kč

ing. Martin Vojta 17 600 Kč

ing. Jan Vraný 24 000 Kč

ing. Aleš Zíb, Ph.D. 25 000 Kč

Anonymní dárce 104 400 Kč

Dárce ze Švýcarska, který si nepřál 
být jmenován, na podporu  
programu Senior 1 725 810 Kč

dárCi, kteří věnOvAli čáStku 10 000 kč

dárCi, kteří věnOvAli čáStku dO 10 000 kč

Jana Baštincová • Beach Volley Club • Jiří Divíšek • 
eva Filipová • Hana Fogtmann • Petra a Milan Horákovi 
• ing. Pavel Hrabě • ing. Tomáš Chrz • iZOL CeNTrUM 
– CB, s. r. o. • Jan krčál, DiS. • ing. Helena kryštůfková 
• Vít Melichar • Zbyněk Noha • MUDr. Olga Novenková 
Macharáčková • MUDr. Marie Oršulíková • OVUS 

– podnik živočišné výroby, spol. s r. o. • Petr Píša • 
Patrik roman • Mgr. Veronika rudolfová, Ph.D. • Jana 
rybenská • karel Schwarzenberg • ing. Jan Schwarzer, 
Ph.D. • Martin Smítal • MUDr. Anna Spurná • Jiří Sušický 
• ing. emanuel Šíp • Miloš Zima

A↑ Advokátní kancelář JUDr. Jana Fráňová • Michal 
Achremenko • irena Aldhoon Hainerová • iveta 
Andrejsová • Michala Antonínová (Janatová) • AreTe 
Property s.r.o. • AUTOMOTOkLUB kladno B↑ Milan 
Babica • Branislav Bacony • Alžběta Baráková • Václav 
Baroch • iva Baronová • Tereza Barteková • Lukáš 
Bartík • iva Bártová • Lukáš Batík • kateřina Batková • 
Luďka Baťková • Gabriela a Pavel Bauer • Linda 
Bauerová • Tomáš Bautz • Dagmar Bečková • romana 
Bečvářová • Jaroslav Bělehrad • Jaroslav Bělka • 
Monika Bělohlávková • Daniela Benedová • Jiřina 
Benešová • kateřina Benešová • Dušan Beníček • 
Dorota Benová • Lenka Beránková • Aneta Beranová • 
Michaela Beranová • radomila Beranová • Pavel Beran • 
Petra Bernklau • David Besten • Jan Bětík • Petra 
Bezděčná • irena Bielková • Jan Bílek • Milan Bílek • 
Soňa Bílková • Petr Binar • Lucie Blahoňovská • Jana 

Bláhová • Jana Blahovská • Nikola Blaščáková • 
ing. Jana Blatná • Jana Blažková • Blueberry.cz Apps 
s.r.o. • kateřina Bobková • Nina Bodláková • Jitka a Petr 
Bodlákovi • Miloš Bohata • Zlatica a Martin Böhmerovi • 
Viera Bohoňková • Martin Boldis • ildi Boldisová • Matúš 
Borovský • Marie Bortlová • Milena Bořilová • Jakub 
Bosák • Jan Boštík • Magdalena Boukhemisová • Lenka 
Boušová • Barbora Salome Bozděchová • Hana 
Brabcová • Lucie Brabcová • ivana Bradáčová • Marcela 
Brandejská • Pavel Brandejs • radislav Bražina • Soňa 
Brišová • Jitka Brodská • Hana Broučková • Oskar Brož • 
robert Brož • Vlasta Brtnická • Jindra Bruderová • ilona 
Bryknerová • Michaela Břehovská • Jiří Březovják • 
Michaela Břízová • Petra Budínová • David Buchar • Jan 
Buchar • Marie Bulvová • Jan Bureš • Miloslav Butka • 
Miloslav Bůžek • Tereza Býmová C↑ Zuzana Cerhová • 
CeSTr & PArTNerS Attorneys at Law • Helena 



60 61

VýrOČNí ZPráVA 2017 DárCi A DAry

Matějková • Martin Matoušek • Mikuláš Matoušek • 
Mirka Matoušková • Olga Matoušová • Martina 
Matysková • karina Maximova • eva Mázlová • MDM kV 
s. r. o. • Jan Medek • Sylva Mertensová • ákos Merva • 
Helena Mičanová • Markéta Mihálková • Jiřina 
Mikolášková • Antonín Milata • JUDr. Petra Mirovská • 
Zbyněk Mištera • Luděk Mohr • Hana Mojžíšová • 
Adriana Molková • Marcel Mol • MOMOiCHi s.r.o. • 
Monetica, a.s. • Moravskoslezská vědecká knihovna 
v Ostravě • Motherboard – Consulting for Management 
and Business excellence s.r.o. • Pavlína a Ondřej Motlovi 
• Jan Motyčka • Jitka Motyčková • Pavel M; Jakub 
Mrázek • rNDr. Libor Mrázek • Monika Mrázková • 
Zuzana Mullerová • Marcel Murar • Miroslav Musil • 
Václava Mutňanská • Jaroslav Mužík • Jana 
Mžourková N↑ Jana Nadymáčková • Petra Naglová • 
róbert Najmik • Michal Naskos • ing. radko Našinec • 
David Navara • Vlastislav Navrátil • iva Nebeská • ivona 
Nedvědová • ing. Jiří Nejedlý • Zdeňka Nekvapilová • 
JUDr. Marcela Němcová • kateřina Neměčková • 
František Nepraš • Zdenka Neubergerová • ivana 
Neumannová • Veronika Nogová • Alena Nosková • 
Notářská komora České republiky • Jan Novák • ivana 
Nováková krausová • ivana Nováková • kateřina 
Nováková • Lucie Nováková • Magdalena Nováková • 
rodina Novákových • Šárka Nová • Dana Novotná • ema 
Novotná • Jana Novotná • Jana Novotná • Josef 
Novotný • radek Novotný • ing. Tomáš Nový O↑ Petr 
Obdržálek • Věra Obdržálková • Miroslava Obešlová • 
JUDr. Nina Odstrčilová • Pavel Oktábec • Samuel 
Okubote • Petr Onderišin • Ondra • Daniel Ordonez • 
Petr Ošmera • Pavel Otradovec • Věra Ottová • Zdenek 
Ott • Tomáš Oupický • karel Ovčačík • Marek 
Ovčáčík P↑ David Paclt • Petr Pačes • Jan Pakosta • 
Dušan Paleček • ing. Petr Palička • Marcela Palkovičová 
• Jana Pallierová • Pavlína Palusová • Barbora Pánková • 
Gabriela Pánková • Ladislav Panský • Josef Panuška • 
Martin Paruch • Alice Paruchová • Andrii Pasichnyk • 
Martin Patras • Miloš Pavelek • Bohumil Pavelka • Petr 
Pavelka • radomír Pavelka • Martina Pavlíčková • Jan 
Pavlík • karel Pazdera • Vladimír Pažout • Stanislav 
Pecka • PeDrerA s. r. o. • Marek Pechlát • Milan Pekárek 

• Tomáš Pekárek • romana Pekařová • Petra Pěkná • 
Petra Miriel Peroutková • karel Petráš • Jaroslava 
Petrášková • Marie Petrová • Vladimír Petrovec • Daniel 
Petrovič • roman Petržálek • Tomáš Pětvaldský • Adéla 
Pfortnerová • Virginie Piacentini • Martin Picka • 
JUDr. Vlastimil Pihera • Jiří Pich • Miloslav Pilecký • 
Milan Pinc • robert Pinl • katsiaryna Piotukh • 
JUDr. Magda Pištorová • Tomáš Pittner • štamgasti 
Vrchlabí Pizzerie Bohouš • Helena Plachá • Věra Plachá 
• eva Pláničková • Martin Plánka • PLASTikA a.s. • 
Lenka Plašilová • regina Plecitá • Arnošt Plecháč • 
Ondřej Plesar • katarina Pleskot kollar • robert Pleskot 
• Martin Pliska • Petr Pluhař • Vendula Podrazilová • 
Vladana Podzemná • Jarmila Podzimková • Petr 
Pohanka • Tereza Pohůnková • kateřina Pokorná • Jan 
Pokorný • Jiří Pokorný • kateřina Poláková • Vítězslav 
Polášek • Václav Polata • kamila Polehlová • karolína 
Poliaková • Jan Policer • Pavel Polívka • rostislav Ponča 
• Tomáš Popardowski • Štěpán Popel • Mgr. Jakub Porod 
• Veronika Poskočilová • Hana Pospíšilová • ing. eva 
Potůčková • karla Potůčková • Jana Povodová • 
V. Pozarek • ing. Milan Prajzler • Aleš Prandstetter • 
Oldřich Präsens • radka Pražáková • Michaela 
Preibischová • Petr Primas • PrOFi OPTiMALiZACe s.r.o. 
• Jan Procházka • Pavel Procházka • Petr Procházka • 
Silvie Procházková • Taťána Procházková • Zuzana 
Procházková • Lenka Prosová • David Přidal • Pavel 
Pšenička • Milena Pšeničková • Pavel Pučelík • Jiřina 
Pušová • Tomáš Půža • Martin Pýcha R↑ Dagmar 
radová • Jiří rajnoch • kateřina rašínová • kateřina 
rašková • realfina a.s. • Christine reid • Veronika 
reichlová • Pavel reich • paní rejtharová Urbanová • 
kristýna remešová • MUDr. ivana reneltová • reVAZ, s. 
r. o. • Jiří richter • Jana richterová • Tomáš richtr • 
klára robková • Nela rödigová • rodina Náhlíková • 
Adéla roháčková • Vladimír rosa • Věra roubalová 
kostlánová • Daniela roučková • JUDr. Václav 
rovenský • Petra rozhoňová • Václav rubeš • rubinion 
s.r.o. • Peter rubovič • kristýna ručková • Lenka 
rupprechtová • Vladimír růžička • Jano ružinský • Jan 
rydl • Lenka rychtaříková • Zora rysová • Jiří rýva • 
Lukáš ryvora Ř↑ Lenka řehulková • Jan řezáč • kamil 
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ing. igor Janovský, Ph.D. • Jan Jánský • Petr Janský • 
Daniel Jareš • JUDr. Alena Jarešová • Jaroslava 
Jarošová • Lenka Jarošová • radka Jásková • Dagmar 
Ječmenová • Monika Ječmenová • Tomáš Jelínek • Jiří 
Jenne • kateřina Ježková • Štěpánka Ježková • 
Lubomíra Jičínská • Jitka Jilemnická • Marcela 
Jirkovská • Magdalena Jirounková • romana a Zdeněk 
Jirsovi • Milan Jiřinec • Hana Jodasová • Agne 
Johannessen • eva Joklová • Dagmar Jozlová • Tomáš 
Jurečka • Adam Jursa • Dana Juřicová K↑ Marie 
kabátová • Jitka kadavá • Mgr. Alexandr kadavý • Anna 
kadečková • Aleš kaderka • rNDr. Jana kadlecová • 
Marek kafka • Petr kahánek • Jaroslav kaizr st. • 
ing. Jaroslav kaizr • Pavol kajsík • Aleš kalista • edita 
kališová • Lucie kalová • kateřina kaltsogianni • Marie 
kamenická • Libor kameník • kristýna kaňovská • 
Ondřej kapek • Prince kapoor • rené karkoška • 
radana karlíková • Jitka karlová • Zora kasíková • 
Petra kastner • karel kázmér • Wojciech kedzior • 
Tomáš kende • ing. Petr kerék • Tomáš khol • 
ing. Stanislav klanduch • Daniela klápšťová • eva 
klasová • Lucie kleczková • Monika klimešová • Jan 
klouda • Tomáš knopp • Michal kocman • Jaromír 
kocourek • Marie kočová • Petra köhlerová • Věra 
kohoutková • Miroslav kohout • Barbora koláčková • 
eva komanová • ing. Jan kondr • kristýna konečná • 
romana konečná • Helena konopíková • Dana 
konrádová • David kopecký • Zdeněk kopecký • Pavel 
kopeček • František kopka • Jarmila kopková • Václav 
korbel • Jiří korejza • Jitka korejzová • Dana kořínková • 
ekaterina koshkina • Martin kosobud • Alena kosová • 
Lenka kostelná • Hanna kostohlodová • Pavel kotáb • 
Pavlína kotková • Alice kotrbová • radim kotrouš • Filip 
kott • Miloš koudelka • Vladislava kouglová • Zdeněk 
koukal • Pavel koutecký • Anna kovandová • ing. Luděk 
kovář • Miroslav kovář • Jakub a Hedvika kovaříkovi • 
Stanislava kozáková • MUDr. Jana kozielová • Zuzana 
kozlová • Olga kozlovská • Vadim kozlovský • Martin 
kraclík • Draha kráčmarová • Monika kraifová • 
ing. Nicole krajčovičová • Ondřej krákora • Jitka 
kramářová • Marie kramná • Jana kratochvílová • 
Tomáš krčál • Josef krejčí • Jan kresta • Hana 

krchovová • ing. Jaroslav krucký • ivan krupka • Pavla 
krupková • Pavlína krušinová • Ondřej krýdl • Daniel 
krýcha • Ladislav křapa • Tomáš křapka • Markéta 
křečková • Ludmila křišťanová • ivana křivková • Honza 
křivonoska • Marcela křivonosková • Josef křížek • Petr 
kříž • Petra kubalová • Michal kuba • Petr kubec • 
kateřina a Tomáš kubínovi • Daniel kubizňák • Gabriela 
kučerová • Lenka kučerová • kateřina kudláčková • Jan 
kuchař • Monika kuchtíková • Martin kůla • Ota 
kulhánek • Jaroslav kulich • Hana kundrátová • Jakub 
kuneš • Martina kunešová • Václav kuneš • rené kurc • 
Dagmar kůrková • Mgr. Ondřej kůs • Luboš kušnír • 
Dagmar kušnírová • Nikola kutíková • kristýna 
květoňová • František kvíd • Nikola kybicová • 
ing. Adéla kyselová L↑ Lukáš Labuda • Petra 
Lačnáková • Jan Lachman • Jaroslav Lanča • Miroslav 
Langer • Milan Lang • Jana Langová • Marek Lapčík • 
JUDr. Jan Lasák, LL.M. • Věra Lasovská • Martin Lašek • 
Dominika Laštůvková • Marta Latináková • Ondřej 
Lavický • Pavel Ledinský • Ledvinková Bílková • 
Jaroslava Leipertová • Jana Leitkepová • kateřina 
a František Lemfeldovi • Václav Lepič • Lenka Leszay • 
kateřina Leštinová • Miroslava Levá • Tereza Lhoťanová 
• Libuše Lhotská • Martin Ligenza • Marie Lichtágová • 
ing. Martin Linduška • kateřina Lion Gregorová • 
Lubomír Lipka • Alena Lisá • radek Lišák • Zdeněk Liška 
• Jiří Logojda • kateřina Lohrmannová • Veronika 
Lohynská • Zdena Lomová • Aurelio Hernández López • 
Soňa Lorenzová • David Loukota • Marek Loula • Miriam 
Loužecká • HST Production, Lucie Hanušová • robert 
Luckhurst • rNDr. regina Lukášová • Hana Lukšíková • 
Lunči Luňák • Zita Lysáková M↑ Jiří Macoun • Lucie 
Mádlová • Vojtěch Mádr • Dita Macháčková • Jiří 
Machek • Ladislav Mach • manželé Machoňovi • Žaneta 
Makovičková • Marcela Maláčková • Zdeňka Malichová • 
Tomáš Malík • MUDr. Martin Malý • Lukáš Maňásek • 
kateřina Marciánová • irena Marečková • Jan Marek • 
Pavel Marek • Anna Marešová • Martina Marešová • 
Phillip March • Jana Marková • Zdeňka Marková • 
Pavlína Márová • Jan Martínek • karel Martínek • Tomáš 
Martinkovič • Mirko Marx • Libuše Maryšková • Olga 
Mařáková • Vlasta Masříková • Veronika Mašová • Petra 
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Andrea Vincourová • Miloslav Vinter • Mgr. Martin Vít • 
kateřina Vítová • Vojta Vlasák • Stanislav Vlček • 
kateřina Vlčková • ing. Lenka Vlková Šárová • Cyril 
Vochozka • Martin Vojtek • Alena Vojtková • 
ing. Bc. Hana Vojtová • radka Vokounová • ing. Zuzana 
Voláková • Vladimír Volman • renáta Vondráková • 
Miroslav Vondřička • roman Vopička • kateřina 
Voříšková • Mgr. Marek Vosátka • Darina Vošvrdová • 
Petr Votava • ng. Václav Všetečka • Jaroslav Vybíral • 
Lenka Vychodilová • Barbara Vyšatová • Lucie 
Vyžrálková  W↑ Lina Wagnerová • Jiří Walach • Hana 
Walowa • Lucie Wdowyczynova • ing. Miroslav Weber • 
Pavel Weikert • Petra Wiesnerová • Helena Wilsonová • 
JUDr. Alena Winterová • ing. eva Wolfová • Mária 
Wytrzens • Dina yastrebová • Steve young Z↑ Pavel 

Zach • Anna Zaika • Jana Zajíčková • Petra Zajíčková • 
eva Zakševická • Petra Zalabáková • Ondřej Zálešák • 
Zámek Častolovice • zaměstnanci hotelu Augustine • 
zaměstnanec ikeA Česká republika, s. r. o. • 
zaměstnanec ikeA Purchasing Services (Czech 
republic) spol. s r.o. • Dagmar Zaoralová • JUDr. eva 
Zarembová • Ondřej Záviský • robert Zbíral • kateřina 
Zdráhalová • Jana Zedníková • Tomáš Zecha • Jiří 
Zeman • Marie Zemanová • eva Zermegová • Adéla 
Zichová • Petr Zich • Jiří Zíka • rodina Zikmundova • 
iveta Zikmundová • ing. arch. Jaroslav Zima • Lucie 
Zimová • Martin Zmeškal • ZŠ Stará Boleslav • yaron 
Zvice • Jiří Zvolánek • žáci 5. C ZŠ Školní Vrchlabí  
Ž↑ Miroslav Žák • Olga Železná • radek Ženka • Václav 
Žíla • Ondřej Žítek • Jiří Žůrek

VýrOČNí ZPráVA 2017 DárCi A DAry

řezáč • Michaela řezníčková • Luboš řežábek • Zdeněk 
říha S↑ kateřina S. • Jiří Sádovský • iva Sedláčková • 
Lucie Sedláková • Tomáš Sedlák • Martin Sedlář • Petra 
Segerer • Monika Seidlová • Martin Seifert • Tomáš 
Semerád • Dr. Dirk Schäfer • Josef Schäfer • Jerry Schu 
• Milena Schwarzová • Jan Siegel • Božena Sichrovská • 
Josef Sikyta • Martin Simkanin • Jitka Simonová •  Jan 
Sirek • Petr Sirůček • Pavel Skřehot • Petr Slabý • Jan 
Sládek • Markéta Slachová Goldová • Štěpán Sloup • 
Mgr. kateřina Slováčková • Silvie Smerdulová • Jakub 
Smitka • Hana Smržová • JUDr. Sylvie Sobolová, Ph.D. • 
Filip Sobotík • Věra Sochorová • Václav Sochor • Alena 
Sokolová • Marcela Sommerová • Magdalena 
Sonntagová • Tomáš Sopko • Monika Sosnová • Tomáš 
Souček • ing. Věra Soukupová • Jan Soušek • František 
Stáně • Daniel Staněk • Tomáš Staněk • Martina 
Staňková • Bogdan Stefanescu • Milena Černá 
a Miloslav Stehlík • František Stehno • ing. Vladimír 
Stecher • Anna Steinerová • Michal Steinhart • Jiří 
Stejskal • irena Stejskalová • ivana Stejskalová • Petra 
Stibitzová • Sylva Stočesová • Miroslava Stoklasová • 
Jan Strakoš • Pavlína Straková • romana Stránská • 
Michal Stránský • Lucie Strnadová • František Struhár • 
Antonín a Jarmila Strupl • Josef Středa • Střední škola 
a jazyková škola Volyně • Střední škola mediální 
grafiky a tisku, s.r.o. • Střechy – Prüher, spol. s r. o. • 
Mirek Studený • Studijní knihovna Plzeň • Jana Stuchlá 
• Petr Stupka • Jiří Suchánek • Andrea Suchánková • 
Dan Suchý • Barbora Suková • Gabriela Svasková • 
Marek Svatoš • Svaz dobrovolných hasičů – Horní 
Datyně • Libor Svoboda • PhDr. Zdeněk Svoboda • 
Blanka Svobodová • Dorota Svobodová • Marie 
Svobodová • Olga Svobodová • MUDr. Vladimír Svozil • 
richard Sýkora • Tomáš Sýkora • Monika Sýkorová • 
Marta Syrová • Jan Sýs • Alexander Szabo  Š↑ Martin 
Šajnar • rNDr. Jiřina Šálená • MUDr. Pavla Šandová • 
radim Šantrůček • Jitka Šedivá • Marie Šemorová • 
Martin Ševčík • Magdaléna Šíchová • eva Šimáková • 
Beáta Šimková • Marek Šimon • Pavel Šimůnek • 
Miroslava Šindelářová • Lenka Šircová • Martina Široká 
• ing. Petr Široký • ing. Boris Škandera • Jaromír Škára • 
paní Škodová z říčan • Petra Škorpíková • Mgr. Milada 

Škvainová • Martin Šlahař • Matěj Šlahounek • Jiří 
Šmarda s rodinou • Jakub Šmatlák • Lucie Šmídová • 
Dana Šnauerová • Petr Šoltész • Pavel Šomjak • 
Ladislav Špaček • Jana Špalová • Martin Špaňár • Jana 
Špidlenová • Bronislava Špiritová • Jana Šprincová • 
Věra Špringelova • ing. Jarmila Šrámková • karolína 
Štaidlová • Michaela Štalmašková • David Šťastný • 
Ondřej Šťastný • radek Šťastný • Miroslava Štechová • 
Helena Štěpánková • Lukáš Štěpka • Gabriela 
Štochlová • Jana Štolfová • Milan Štrait • iveta 
Štrobachová • Jindřich Štumpf • Dalibor Šulc • Miloš 
Šulc • Miroslav Šulc • Andrea Šulistová Dobnerová • 
Miroslav Šurc • klára Šustalová • Michala Švarcová • 
Martin Švárny • eva Švecová • Tomáš Švec • ivona 
Švehlová • Alena Švejhonová • eva Švestková T↑ 
Tomáš Tahotný • Jaroslav Taneček • ing. Jan Tauber • 
Zbyněk Těhle • Monika Tělecká • Tereza Tělecká • 
ing. Jitka Thomasová • ing. Oldřich Tichý • Pavel Tichý • 
Andrei Toader • Jiří Tobiáš • Helena Ťoková • Barbora 
Tomanová • Petra Tomášková • Mgr. Drahomír Tomašuk 
• Anežka Tomšů • TOP Spirit a. s. • Hansen Torstein • 
Nina Toufarová • Lucie Trakslová • Filip Trčka • Vojtěch 
Trdlikát • Jakub Trulík • Jana Turková • JUDr. Jitka 
Tutterová • Patricie Tvarůžková • Dagmar Tvrdonová • 
Pavel Tvrdý • Zdenka Tykalová • Sigmund Tyrlík • 
Jaroslav Tyšler U↑ Zbyněk Uher • Uk v Praze, Fakulta 
sociálních věd • Zora Ulbertová • Jitka Ulmerová • 
Luděk Urban • robert Urban • Tomáš Urválek • Alena 
Urxová V↑ Petr Vačlena • eva Váchová • Petra 
Váchová • David Vais • Jaromír Valenta • Jiří Valenta • 
Leoš Valenta • Simona Valentová • Marie Valešová • 
Michal Valíček • roman Vališ • Mirka Valová • Petr 
Vaněček • eva Vaníčková • Peter Vansa • Vápenka 
Čertovy schody a. s. • Jana Vasilňáková • Jan Vašíček • 
kateřina Vašková • karel Vašta • kateřina Vavrečková • 
Markéta Vavrochová • David Večeřa • klára Vegnerová 
• emilia Vejnarová • ing. Lubor Veleba • Monika Veletová 
• Velkolom Čertovy schody a. s. • Věra • Miguel 
Verissimo • Simona Veselá • Patrik Veselý • 
rNDr. Zdeněk Veškrna • Marek Veverka • Dana 
Veverková • Sandro Vidoni • Veronika Viklická • Martina 
Viková • Jiřina Vilánková • Veronika Vildmanová • 



64 65

VýrOČNí ZPráVA 2017 ZVLáŠTNí PODěkOVáNí VDV

zvláštní POděkOvání vdv
•  advokátní kanceláři Kocián Šolc balaštík za uspořá-

dání benefičního koncertu dobré vůle dne 26. listo-
padu 2017 v koncertní síni kostela sv. Šimona a Judy. 
Děkujeme také všem dárcům benefiční akce a účin-
kujícím.

•  Pěveckému sboru carmina bohemica za vystoupení 
při pietním aktu u příležitosti výročí úmrtí Olgy Hav-
lové.

•  lence benešové za spolupráci a dobrovolnickou po-
moc při realizaci projektu Sport pro charitu.

•  Pavlu cindrovi, Pavlu bauerovi a Pavlíně Najfusové 
za tvorbu grafických návrhů pro VDV.

•  ČSOb za dlouholeté partnerství v projektu Fond 
vzdělání.

•  aleně Králíkové, lindě Kaucké a evě Horůckové 
z ČSOB za aktivní pomoc a inovace v rámci dlouho-
dobé spolupráce VDV a ČSOB.

•  ČSOb asset Managementu, a. s., za správu nadační-
ho jmění a podporu programu vzdělávání a zapojení 
do projektu Sport pro charitu.

•  Společnosti Ignum, s. r. o., za správu webových strá-
nek www.vdv.cz.

•  Vydavatelství economia, a. s., za podporu publicity 
akcí pořádaných VDV.

•  Zdeňku chrapkovi za fotografickou dokumentaci 
významných akcí VDV. 

•  Majetkové, správní a delimitační unii odborových sva-
zů za organizaci prázdninových pobytů v Chorvatsku 
pro děti z dětských domovů.

•  NeWTON Media, a. s., za pravidelné zasílání týdenní-
ho monitoringu médií.

•  janu Černohouzovi a Heleně Navrátilové za daňové 
poradenství. 

•  O2 Česká republika, a. s., za provoz zelené linky 
800 111 010.

•  Ministerstvu zahraničních věcí Čr za poskytnutí 
prostorů pro uspořádání Ceny Olgy Havlové a setkání 
sesterských organizací VDV.

•  janu Smetanovi za moderování slavnosti spojené 
s vyhlášením Ceny Olgy Havlové.

•  Malostranskému komornímu kvartetu MaKOM za hu-
dební vystoupení při Ceně Olgy Havlové. 

•  chráněné dílně organizace Modrý klíč za výrobu 
sošky pro Cenu veřejnosti v rámci Ceny Olgy Havlové 
a dárků pro oceněné spolupracovníky VDV.

•  Stipendistce Kristýně Pátkové za hudební doprovod 
při setkání sesterských organizací v Masarykově bytě 
na Ministerstvu zahraničních věcí Čr.

•  aranžérii za květinovou dekoraci na slavnostním udě-
lení Ceny Olgy Havlové.

•  IN-Sy-cO, s. r. o., za podporu a servis softwarových 
programů VDV.

•  Nakladatelství Medical Tribune a ambit Media, a. s., 
za pravidelné zveřejňování inzerátů se zdravotnickou 
tématikou. 

•  Novinám listy Prahy 1 za zveřejňování upoutávek 
na vzdělávací semináře cyklu Zdraví a životní styl.

•  Ireně Šatavové za vedení elektronického čtvrtletníku 
VDV Dobré zprávy a za významnou pomoc při vzniku 
nové publikace VDV Všechno vycházelo z naší lásky 
k rodné zemi.

•  Všem běžcům dobré vůle a běžcům ČSOb za vytr-
valost a odhodlání běžet za ty, kteří běžet nemohou, 
v běžeckém seriálu runCzech. jaroslavu Kaizrovi, 
janu lachmanovi, jiřímu logojdovi, Zuzaně  
drotárové, Kateřině Kubínové, jitce Korejzové,  
zástupcům Maxprogres, Panalpiny Team, concur  
Prague runners a Team augustine runs za spojení 
běhu s charitativní sbírkou na pomoc handicapova-
ným. 

•  janu Homolovi, Michalu Kavalčíkovi, jiřímu gregoro-
vi, Petru Horčičkovi za uspořádání sbírek ve prospěch 
potřebných. 

•  Prague International Marathon, spol. s r. o., pořada-
teli běžeckého seriálu runCzech, za zapojení VDV 
do charitativního běhu.

•  centru chodov a jaroslavu Kruckému z MKMa, s. r. o.,  
za realizaci charitativní sportovní akce Unexpec-
ted Fit & Fun ve prospěch VDV a Veronice Kašákové 
za poskytnutí záštity nad akcí a účast na ní.

VýrOČNí ZPráVA 2017 DárCi A DAry

dOBrOčinným OdkAzem vdv 
v rOCe 2017 POdPOřili:

Dušan karpatský z Prahy
Jiřina rencová z Prahy
Jaroslava Samcová z Prahy

Vděčně na ně vzpomínáme.
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•  Pořadatelům závodu jizerská 50 za uspořádání dvou 
charitativních sbírek ve prospěch VDV.

•  Sdružení přátel nohejbalu radimovice u želče v čele 
s alešem Kutnerem za spojení turnaje s pomocí po-
třebným.

•  Martinovi churavému za moderování Čajů o páté 
a všem hostům za účast na besedách.

•  ČSOb a era svět za poskytnutí prostoru pro vzdělá-
vací akce VDV. 

•  Sicily café za vstřícnost a účinnou pomoc při pořá-
dání akcí VDV.

•  Městské knihovně Praha za možnost pořádání před-
nášek na téma Zdraví a životní styl.

•  doc. Mudr. aleně Schejbalové, Ph.d., Mudr. josefu 
Krausovi, cSc., Mudr. daniele Markové a Mudr. jar-
mile Zipserové – přednášejícím na semináři pro od-
bornou veřejnost Neurorehabilitace pro děti s DMO.

•  Ing. bc. Haně Vojtové z institutu Smyslové aktivizace 
za přednášku ke konceptu Smyslové aktivizace a její 
možnosti zavádění do domovů pro seniory a domovů 
se zvláštním režimem.

•  INTacT – studium v zahraničí, s. r. o. za spolupráci při 
organizování jazykových kurzů pro děti z dětských 
domovů ve Velké Británii a na Maltě. 

•  Všem členům poradních sborů a porot jednotlivých 
programů a grantových řízení.

•  Štěpánce ježkové a Zuzaně Sýkorové za ochotnou 
spolupráci při komunikaci s bankovními institucemi.

•  aleši Izákovi, jaroslavu rozehnalovi a Miloši Filipovi 
za cenné rady při investování finančního majetku.

•  Michalu Maškovi a společnosti Kreston a&ce za cen-
né rady a informace při oceňování nemovitostí. 

•  Otakaru Královi a Kamilu Schvarczovi za obětavou 
a kreativní práci při tvorbě databáze VDV.

•  Vladimíru Olmerovi za iT podporu a servis PC.
•  Petru gletovi za veškerou spolupráci a poradenství 

při oceňování věcných darů.
•  jakubu a Miloši Homolovým z noBrother, s. r. o., 

za správu stránek www.sportprocharitu.cz a www.vdv.
cz. 

•  cZecH PHOTO, o. p. s., za partnerství v rámci Czech 
Press Photo.

•  Kulturnímu a vzdělávacímu centru Kopidlno, Kul-
turnímu centru Nová beseda v Klánovicích, Městské 
knihovně Kutná Hora, Českému centru ve Varša-
vě, Městským částem Prahy 3 a Prahy 6, Městské 
knihovně Nový jičín a Městské knihovně Mikulov 
za prezentaci výstavy fotografií Olga Havlová a Vý-
bor dobré vůle. 

•  Společnosti ČSOb Pba, zvlášť Martinu Kosobudovi 
a luboši Kušnírovi, za uspořádání sbírky ve prospěch 
dětí se zdravotním postižením.

•  Knihovně Václava Havla za poskytnutí prostoru pro 
panelové diskuse VDV určené pro veřejnost a všem 
panelistům a moderátorům za účast.

•  Ústavu jaderné fyziky akademie věd Čr za umožně-
ní prohlídky mikrotronu pod Vítkovem stipendistům 
VDV a davidu chvátilovi za zajímavý výklad. Kavárně 
Futurama caffe za pohoštění studentů po prohlídce. 

•  divadlu leTí za uspořádání benefičního představení 
ve prospěch VDV Olga (Horrory z Hrádečku).

•  Marcele Šášinkové a Středočeskému muzeu v rozto-
kách u Prahy za umožnění prohlídky Ateliéru malířky 
Zdenky Braunerové zaměstnancům VDV a Kateřině 
gotthardové z Kavárny Kofííí za pohoštění. 

•  Petře albrechtové za věnování obrazu s portrétem 
Olgy Havlové.
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záklAdní dAtA

NáZeV Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové (VDV)
SíDLO Senovážné náměstí č. 994/2, 110 00 Praha 1
ADreSA PrO PíSeMNý STyk P. O. Box 240, 111 21 Praha 1
TeLeFON +420 224 216 883, +420 224 217 331
ZeLeNá LiNkA 800 111 010
e-MAiL vdv@vdv.cz
WeB www.vdv.cz 
www.cenaolgyhavlove.cz
www.sportprocharitu.cz 
FB www.facebook.com/vybor.dobre.vule

ÚČTy V ČSOB 

BiC/SWiFT Code CekOCZPP
CZk: 478 437 033/0300 
(iBAN CZ72 0300 0000 0004 7843 7033)
USD: 478 573 203/0300 
(iBAN CZ73 0300 0000 0004 7857 3203)
eUr: 478 573 123/0300 
(iBAN CZ02 0300 0000 0004 7857 3123)

SBírkA „DOBrA NeNí NikDy DOST“ 
625 625 625/0300

iČ 00406066
Nadace je zapsána v nadačním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze oddíl N, vložka 69, 
dne 14. prosince 1998

SPráVNí rADA

MUDr. Milena Černá (předsedkyně), Mgr. Dana  
Němcová, Vladimír Hanzel, ing. Josef Beneš,  
PhDr. ivan Douda, doc. ing. ivan M. Havel, CSc.,  
(do 15. 5. 2017), JUDr. elena Hornová,  
Mons. Václav Malý, ing. Miroslav Novák, Jiří Herynek 
(od 20. 2. 2018)

DOZOrČí rADA

JUDr. Magda Pištorová (předsedkyně), ing. Helena  
Navrátilová, doc. ing. Zdeněk Tůma, CSc.

kANCeLář

Ředitelka – Mgr. Monika Granja
Ekonomická manažerka – eva kvasničková
Manažerky PR – Mgr. Zuzana Hanušová (do 30. 6. 2017), 
ing. Veronika Cézová (od 1. 9. 2017)
Event manažerka – Mgr. Tereza říčařová, MBA  
(do 30. 9. 2017)
Grantová specialistka – ing. Marie Svobodová  
(od 15. 3. 2017 do 31. 3. 2018)
Tajemnice správní rady – Mgr. Gabriela Bauer 
Koordinátorka projektu Salzburg Medical Seminars – 
Mgr. kateřina kubínová
Koordinátorka projektu Stipendia Nikoly Tesly –  
ing. Hana Füleová
Manažerka projektu Rok Olgy Havlové –  
ing. Libuše Bautzová (od 1. 10. 2017)
Asistentka projektů – Bc. Monika Šabatková  
(od 3. 4. 2018) 
Vedoucí kanceláře – Soňa Brišová 
Právní zástupce – JUDr. Petr Hanzal
Účetní – Věra kubátová

DOBrOVOLNíCi | DOBrOVOLNiCe 
Vítězlav Bártek, Pavel Bauer, Lenka Benešová,  
Pavel Cindr, Zdeněk Chrapek, Martin Churavý, Gabriele 
keckel, kristýna kubínová, Stanislav kvasnička, Tereza 
Lindová, Jana Mžourková, Naděžda Holíková, Lenka 
Niemiecová, eliška Novotná, Monika Šabatková, irena 
Šatavová, Oda Wommer

STáŽiSTé

Denisa Jonáková, Anita Malíková, Linda Pollak, Taťana 
Procházková. Z univerzity jana evangelisty Purkyně 
v Ústí nad labem: renata Brabcová, Markéta Dědková, 
Jana Dolečková, Filip Drobeček, Martina Dovhunová, 
Bohdana Göblová, Jana kollárová, Michaela  
Maliňáková, Zuzana Petrášová, Magdaléna  
Schnitzerová, Filip Starczewski
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